







بر سر طلایی‌های پرستاره اصفهان چه آمده است؟

# مورایس؛ شمایل کفران نعمت

وصال روحانی  
روزنامه نگار

سیددپام نیازمند، سیاوش یزدانی، سیدمحمد دانشگر، میلاد زکی پور، رامین رضاییان، امید نورافکن، محمد قربانی، برایان دابو، محمدجواد حسین نژاد، فرشاد احمدزاده، رضا اسدی، کاوه رضایی، شهریار مغاللو و آریا یوسفی فقط تعدادی از بازیکنان کارساز و نامدار و متعددی هستند که در تیم سپاهان تحت اختیار ژوزه مورایس هستند.

به آنها اضافه کنید هادی محمدی، رضا شکاری، نیما میرزاد و عیسی عباس بازیکن آفریقایی جدید سپاهان را و اگر بازگشت اخیر عیسی آل کثیر به پرسپولیس در میان نبود، او اینک مثل نیم فصل اول لیگ بیست و سوم همچنان در جمع طلایی پوشان شهر اصفهان بود. با این حال سرمربی پرتغالی سپاهان در سه ماه اخیر با وجود در اختیار داشتن نفراتی از این دست چنان نتایج ضعیفی گرفته است که فقط می‌توان با عبارت کوتاه «کفران نعمت» آن را توصیف و مورایس را شمایل نخست این عارضه دست کم در فصل جاری لیگ برتر فوتبال کشور تلقی کرد.

## حذقی مقتدرانه (!) در آسیا

با هدایت کچ و معوج این مربی ۵۸ ساله، سپاهان ۷ بازی از ۹ مسابقه اخیرش در صحنه‌های داخلی و خارجی را با شکست پشت سر گذاشته و چشم‌ها را گرد کرده است. سپاهان در لیگ برتر هر چهار بازی آخرش را باخته و با احتساب شکستی که از قبل مقابل ملوان در کارنامه‌اش داشت، حالا در ۱۶ بازی برگزار کرده‌اش ۶ شکست را در کارنامه خود دارد که برای تیمی به پرستارگی سپاهان بشدت غریب و اسباب حیرت است. این تعداد باخت در حالی که نام سپاهان نوشته شده که دو مدعی اصلی دیگر قهرمانی که استقلال و پرسپولیس هستند، به ترتیب فقط یک و دو باخت را متحمل شده‌اند. سپاهان در اواخر بهمن و اوایل

اسفندماه نیز هر دو بازی‌اش با الهلال عربستان در یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا را با نتایج مشابه ۳-۱ به این رقیب واگذار کرد و با قاطعیت و اقتدار (!) هرچه بیشتر از صحنه این پیکارهای مهم قاره‌ای نیز کنار رفت و ایران را یک بار دیگر در مراحل حذفی و نهایی این جام بدون نماینده کرد.

## سخت‌ترین بازی‌های عقب افتاده

سپاهان بعد از باخت ۱-۰ سه‌شنبه شب خود مقابل استقلال در تهران به‌رغم ایضا در رده سوم جدول لیگ برتر از رقیب آبی‌پوش خود که در صدر جدول نشسته است، ۸ امتیاز عقب افتاد. شاید گفته شود که سپاهان دو بازی عقب افتاده دارد و چنانچه هر دو را ببرد، به دو پونتی تیم جواد نکونام می‌رسد و به تبع آن به کورس قهرمانی باز خواهد گشت اما بردن این‌گونه دیدارها به سبب فشرده بودن مسابقات و زمان اندک برای ریکاوری تیم‌ها و تدارک‌های تاکتیکی لازم بسیار سخت و معمولاً دور از حصول است بخصوص اگر یادآوری کنیم که دو دیدار عقب افتاده سپاهان مقابل تراکتور و ذوب آهن است. تراکتوری‌ها اگرچه فقط در رده ششم جدول نشسته‌اند، اما مثل سپاهان دو مسابقه عقب افتاده دارند و ذوبی‌ها هم هرگز در دربی اصفهان مفت‌باز نبوده‌اند بویژه امسال که با هدایت محمد ربیعی یکی از بهترین فصول خود را تجربه کرده‌اند. البته ذوبی‌ها هم نسبت به استقلال دو بازی کمتر انجام داده‌اند و در صورت فتح آنها تا رده چهارم جدول بالا می‌آیند.

## حتی یک سوم این نفرات نیز رشک برانگیزند

نتایج منفی مذکور و تحمل ۷ باخت در ۱۸ بازی داخل و آسیایی طی سه ماه گذشته بزرگ‌ترین سند و صریح‌ترین دلیل برای اندیشیدن جدی به چرایی این قضایا و مطرح کردن این سؤال منطقی و بدیهی است که آیا نباید به انجام تغییراتی اساسی در کادر فنی سپاهان فکر و این کار را اجرایی کرد. آیا طراحی تاکتیکی برای این

بازی‌ها و انواع برنامه‌ریزی‌ها برای انجام امور مرتبط با آن با مورایس و دستیاران وی نبوده و آیا آنها نیستند که باید مسئول مستقیم این ناکامی‌ها شناخته شوند و چوب آن را بخورند؟ نتایج ضعیف و باخت‌های پشت‌سر هم سپاهان در حالی روی داده که هر تیم دیگری در کشورمان آرزوی در اختیار داشتن حتی یک‌سوم بازیکنان توانا و فنی و رشک برانگیز سپاهان را دارد و معلوم نیست مورایس با این جمع ذاتاً توانا و بالقوه درخشان چه کرده است که این‌گونه ناتوان ظاهر می‌شوند و پشت‌سر هم می‌بازند و هواداران پرشمار خود را ناامید می‌سازند. نحوه استفاده مورایس از مهره‌های کارساز مذکور گاهی بحث برانگیز و اسباب حیرت می‌شود و بارها اتفاق افتاده که استفاده او از بازیکنان مورد علاقه‌اش به قیمت عدم بهره‌گیری از نفراتی تمام شده که اگر در زمین حضور داشتند می‌توانستند گرگ‌شایی کنند و پیام‌آور پیروزی باشند.

## پرخاشگری؛ لازمه نخست قهرمانی!

اگر ندانیم که چرا هنوز سران سپاهان مجاب نشده‌اند مورایس قادر به رسیدن نتایج موردنظر نیست و به همین سبب او را برکنار نکرده‌اند، این مسأله کاملاً محرز نشان می‌دهد که چنانچه یک مربی ایرانی هدایتگر سپاهان بود و این نتایج مشعشع با رهبری او حاصل می‌آمد، تا این لحظه صد درصد برکنار شده و شاید هم در میدان مرکزی شهر توسط برخی هواداران پرتعصب اعدام شده بود! مورایس حتی اگر به لحاظ فنی و گزینش تاکتیکی‌های مورد نیاز کم‌نقص باشد (که البته چنین نیست و بعضی انتخاب‌های او پر حرف و حدیث است) چون خلق و خویی مطالبه‌گر ندارد و اهل دعوا و مجادلات لب خط نیست و بیش از حد مأخوذ به حیا است، به درد قهرمان کردن یک تیم در لیگ سرشار از درگیری ایران نمی‌خورد. لیگی که در آن تا مربیان یقه نگیرند، به داوران بی‌احترامی نکنند و از مسئولان برگزاری مسابقات زهر چشم نگیرند و به حریفان حرف‌های درشت زنند و در یک کلام پرخاشگر و بی‌انصاف نباشند، قهرمانی‌ها حاصل نمی‌آید و فقط تیم‌هایی به



## شروع بد الهامی با نساجی

### شوگ تمرین برفی جواب می‌دهد؟

با همین بازیکنان راه حلی برای ارتقای کیفیت تیمش پیدا کند. شناس الهامی این است که تیم‌های پایین جدول به ندرت می‌برند و هفته گذشته پیکان، استقلال خوزستان و صنعت نفت آبادان به تساوی رسیدند. نساجی در این شرایط با یکی دو برد می‌تواند از قعر جدول کنده شود و از منطقه سقوط فرار کند. بازی بعدی نساجی مقابل صنعت نفت در آبادان است که برای دو تیم حاضر در منطقه سقوط حکم مرگ و زندگی را دارد. اگر الهامی بتواند از آبادان با سه امتیاز برگردد، مشخص می‌شود که تمرین تنبیهی مؤثر بوده و بازیکنان را هوشیار کرده است. شکست در این بازی اما نساجی را به مدعی جدی سقوط تبدیل خواهد کرد. هواداران دوست ندارند در فصلی که بازی در آسیا را تجربه کردند به لیگ یک برگردند. اگر الهامی در مأموریت ابقای نساجی موفق شود به بت هواداران تبدیل خواهد شد، ولی سقوط برای خودش و این باشگاه قدیمی و پرطرفدار گران تمام می‌شود.

توقع وجود داشت که این تیم منسجم‌تر بازی کند و دروازه‌اش با هر حمله گل‌گهر تهدید نشود. حضور سرمربی جدید یک شوگ روحی برای بازیکنان است و معمولاً برای اثبات خودشان با انگیزه‌تر بازی می‌کنند، ولی این دربارہ نساجی صدق نمی‌کرد و آنها با روحیه پایی به زمین رفتند. شاید برای همین بود که الهامی تصمیم گرفت تیمش را تنبیه کند و بازیکنان بلافاصله در بازگشت از سیرجان در شب برفی تهران یک جلسه تمرین اضافه برگزار کردند. این تصمیم بازتاب‌های متفاوتی داشت و گروهی آن را زیاده‌روی می‌دانستند. حتی شایعه شد که تعدادی از بازیکنان تیم به خاطر تمرین در این هوا سرما خورده‌اند. مشکل الهامی اما فقط وضعیت انگیزشی بازیکنانش نیست. او تیمی را تحویل گرفته که در چند پست نیاز به تقویت دارد، ولی فهرست تیم پر است و امکان اضافه کردن بازیکنان جدید وجود ندارد. او مجبور است در ۱۲ هفته باقی‌مانده با گروه فعلی پیش برود و

آرمن ساروخانیان  
روزنامه نگار

در روزهایی که نساجی با آلکاراز می‌بخت، هواداران این تیم اصرار داشتند که دواي درد این تیم ساکت الهامی است و فقط او می‌تواند به این بحران طولانی پایان بدهد. بعد از باخت سنگین خانگی مقابل مس رفسنجان سرانجام باشگاه با سرمربی اسپانیایی قطع همکاری کرد و الهامی را که بعد از پایان نیم فصل اول تیمی نداشت به قائمشهر برگرداند. این مربی احساساتی دو سال قبل توانست قهرمانی جام حذفی را برای نساجی به دست آورد و هواداران امیدوارند که بتواند خاطرات خوش گذشته را تکرار کند، ولی او در شروع نتیجه بدی گرفت و در سیرجان با سه گل مغلوب گل‌گهر شد. از الهامی انتظار نمی‌رود نساجی را که در ماه‌های گذشته با دو سرمربی مختلف عملکرد ضعیفی داشته یک شبه متحول کند و برای ترمیم آن نیاز به زمان دارد، ولی حداقل این

## بدون امتیاز در نیم فصل دوم

### ربیعی به بحران نزدیک است

مرتضی ظهوری  
روزنامه نگار

دوب‌آهن بعد از ده نفره شدن با ریسک بالایی بازی کرد، ولی بازیکنان این تیم در میانه زمین توپ‌های زیادی از دست دادند که به فرصت‌های خطرناکی برای پرسپولیس ختم شد و اگر مهاجمان میهمان با انگیزه‌تر بودند دروازه فروزان چند بار دیگر باز می‌شد.

البته ربیعی در نشست خبری مدعی شد که تیمش برای بازی با یک بازیکن کمتر هم برنامه داشته. او همچنین گلایه غیرمستقیمی از مدیریت باشگاه داشت که تیم را برای نیم فصل دوم تقویت نکرده است. این مربی در آستانه شروع نیم فصل دوم جدایی کوتاهی از ذوب داشت تا به فولاد برود و نمی‌توان تأثیر این اتفاق را در افت تیمش نادیده گرفت.

فاصله تیم‌ها در میانه جدول بسیار نزدیک است و ذوب‌آهن اگر به فرم قبلی برگردد چند رتبه سقوط خواهد کرد. ربیعی فرصت زیادی برای برطرف کردن مشکلات تیمش ندارد و این هفته میهمان هوادار است که با آمدن مسعود شجاعی، فرم خوبی پیدا کرده است. این بازی اهمیت زیادی برای ذوب دارد و نبرد هوادار ربیعی را وارد یک بحران جدی می‌کند.

محمد ربیعی در نیم فصل اول با ذوب‌آهن نتایج خوبی گرفت و تیمش بعد از چهار مدعی اصلی در رده پنجم ایستاد. انتظار می‌رفت که این روند در نیمه دوم فصل هم ادامه داشته باشد، ولی این تیم هر دو بازی‌اش را در خانه باخته است. ذوب‌آهن در شروع نیم فصل دوم در فولادشهر یک بر صفر مغلوب رقیب مستقیمش ملوان شد و بعد از استراحت هفته هفدهم به خاطر لغو بازی با سپاهان، با همین نتیجه به پرسپولیس باخت.

ربیعی که در هشت مصاف قبلی مقابل پرسپولیس بردی نداشت و شش بار مغلوب شده بود این بار هم در برابر این حریف حرف زیادی برای گفتن نداشت و خوش‌شانس بود که تیمش بازی را با حداقل نتیجه باخت. ذوب‌آهن حدود نیمی از بازی را ده نفره بازی کرد، ولی حتی پیش از اخراج آذرباد هم پرسپولیس تیم برتر زمین بود و شاگردان ربیعی به ندرت توانستند حریف را به دردرس ببینانند.



خبر و مصاحبه

قاضی پور:  
در انزلی برای ما  
تله می گذارند

پدرام قاضی پور مدافع - هافبک تیم ملوان درباره شکل بازی حریفان در انزلی می گوید: «تیم هایی که به انزلی می آیند مثل تراکتور، استقلال، استقلال خوزستان و شمس آذر در نیمه اول عقب می نشینند و تلاش می کنند با ضد حملات به هدفشان برسند، به نوعی این بازی دفاعی، تله تاکتیکی آنها برای تیم ماست. تا به اینجای فصل فقط پرسپولیس و سپاهان در خانه ما بازی هجومی ارائه کردند. به همین دلیل نتیجه بیشتر بازی های ما در انزلی یا مساوی تمام می شود یا در نهایت برد یک بر صفر مقابل رقیبا کسب می کنیم.» اما آیا ملوان می تواند سهمیه آسیایی کسب کند: «با بضاعتی که داریم تلاش می کنیم کسب سهمیه داشته باشیم. شما رقبای ما در رده های سوم تا پنجم را مشاهده کنید. تراکتور و گل گهر این همه هزینه می کنند، اما فقط با ما یک یا دو امتیاز فاصله دارند. اگرچه کسب سهمیه خیلی سخت است، اما شدنی است. امیدوارم با همدلی و تمرکز مناسب در مسابقات به هدفمان برسیم.»

سعداوی، بازیکن  
جدید در لیست فولاد

در ادامه سیاست های مدیریت باشگاه فولاد خوزستان مبنی بر توجه به استعداد های آینده دار فوتبال، ضرعام سعداوی عضو تیم نوجوانان ایران به تیم بزرگسالان فولاد پیوست. سعداوی یکی از بازیکنان تیم نوجوانان ایران در جام جهانی ۲۰۲۳ بود. این هافبک وسط ۱۷ ساله از محصولات آکادمی باشگاه فولاد خوزستان است که در تمرینات تیم بزرگسالان حضور یافته و کار خود را جلو می برد.

آخرین وضعیت  
۳ مصدوم سپاهان

دکتر عباسعلی ربیعی، پزشک تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان درباره آخرین وضعیت مصدومان تیمش می گوید: «پس از ام آر آی آرپا یوسفی، بازیکن تیم فوتبال سپاهان، مشخص شد که این بازیکن دچار کشیدگی در ناحیه رباط صلیبی زانو شده و حدود ۸ هفته از میادین دور خواهد بود. همچنین با تصویربرداری صورت گرفته از محمد جواد حسین نژاد، این بازیکن مشکل خاصی نداشته و بزودی به تمرینات گروهی اضافه می شود. محمد کریمی کاپیتان سپاهان نیز که به دلیل التهاب زانو در بازی سپاهان مقابل استقلال به میدان نرفت، بهبود پیدا کرده و بزودی به تمرینات گروهی سپاهان اضافه می شود.»

انتقال رسمی  
واسعی به مس

سعید واسعی که در نیم فصل اول بازیکن باشگاه فولاد خوزستان بود به عنوان سهمیه بازیکن آزاد پس از مهلت نقل و انتقالات با مس رفسنجان به توافق رسید تا با نظر محرم نویدکیا به جمع نارنجی پوشان بیبوند. واسعی که توانایی بازی در پست های هافبک هجومی و مهاجم را دارد پس از امضای قرارداد در تمرینات مس رفسنجان شرکت کرد.



رضا پرکاس:

به دو دلیل کار در قزاقستان را پذیرفتم

باشگاه اف سی ترکستان قزاقستان بعد از انجام مذاکره با رضا پرکاس سرمربی پیشین صنعت نفت آبادان وی را به عنوان سرمربی جدید خود انتخاب کرد. او در مورد اینکه حضور لیگ قزاقستان تحت مجموعه یوفا چه تأثیری در این انتخاب داشته، می گوید: «۲ موضوع برای این انتخاب توجهام را جلب کرد. اول حضور در زیر مجموعه یوفا و مسأله بعد بازیکنان جوان ترکستان که انگیزه زیادی برای فراگیری مسائل تاکتیکی دارند.»



یوسف تراوالی

خرید آفریقایی نفت آبادان

مهاجم گامبیایی به تیم فوتبال صنعت نفت آبادان پیوست. یوسف تراوالی بازیکن اهل کشور گامبیا با عقد قراردادی به عضویت تیم فوتبال صنعت نفت آبادان درآمد. این مهاجم، سابقه بازی در تیم های هامارپای سوئد، الشبیب عربستان، عجمان امارات، هنگ فنگ چین و چند تیم کشور گامبیا را در کارنامه خود دارد. این تیم در ۱۸ بازی ۱۴ گل زده و تفاضل شان هم منفی ۱۶ است.



حسن استکی

فوت ناگهانی مربی ذوب آهن

حسن استکی پیشکسوت فوتبال و سرمربی تیم امید ذوب آهن به شکلی ناگهانی و تلخ، دار فانی را وداع گفت. حسن استکی مدت ها به عنوان مربی در تیم فوتبال بزرگسالان ذوب آهن فعالیت داشت و این فصل در تیم امید ذوب آهن کار خود را ادامه می داد. زنده یاد استکی قبل از این اتفاق در تمرین ذوب آهن حضور داشت و پس از آن به دلیل سکنه مغزی جان خود را از دست داد.

احمدی: مقابل استقلال دست و پا بسته نخواهیم بود

تلاش می کنیم دروازه مس همچنان بسته بماند



رحمان احمدی که حالا هدایت تیم را برعهده دارد، معتقد است مس رفسنجان می تواند بهترین نتایج را در ادامه راه کسب کند، هر چند او تأکید دارد برای تغییرات عمده و مثبت در تیم باید فرصت بیشتری داشته باشند

اکبر منتشلو  
روزنامه نگار

بازی های نیم فصل دوم رقابت های لیگ برتر هم سومین هفته اش را پشت سر گذاشت و برخی تیم ها در میانه راه تغییرات داشتند و در تلاش هستند بتوانند نتایج بهتری کسب کنند. مس رفسنجان برعکس سال های گذشته، در نیم فصل اول بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال نتوانست نتایج مورد انتظار را کسب کند و به همین دلیل در میانه راه، روی نیمکت این تیم تغییراتی صورت گرفت. حالا با حضور محرم نویدکیا و همراهان او در این تیم، امیدواری زیادی به تکرار روزهای خوب این تیم به وجود آمده است. مس رفسنجان به هدایت نویدکیا، از سه بازی گذشته ۵ امتیاز کسب کرده است و به نظر می رسد می تواند در روزهای آینده نتایج بهتری هم کسب کند. رحمان احمدی که حالا هدایت

دروازه بان های این تیم را برعهده دارد، معتقد است مس رفسنجان می تواند بهترین نتایج را در ادامه راه کسب کند، هر چند او تأکید دارد برای تغییرات عمده و مثبت در تیم باید فرصت بیشتری داشته باشند. از اوضاع مس رفسنجان بگویید، شرایط چطور پیش می رود؟ همه چیز خوب است، خدا را شکر، در تلاش هستیم هر چه زودتر تیم بتواند به انسجام و هماهنگی لازم برسد و در روند صعودی قرار بگیریم.

سه بازی گذشته رضایت بخش بوده است؟ در سه بازی گذشته تلاش کردیم با کمترین زمانی که در اختیار داشتیم، تیم را به خود باوری برسانیم و خوشبختانه توانستیم به بخشی از اهداف خودمان برسیم. سه بازی گذشته دروازه مس رفسنجان بسته مانده، این ادامه پیدا خواهد کرد؟

تمام تلاشمان را می کنیم که در بازی ها، بدون امتیاز خارج نشویم. بسته نگه داشتن دروازه هم بخش مهمی از فوتبال است و می تواند به تیم روحیه مضاعف بدهد. دروازه بانان بسیار خوبی داریم که می توانند همچنان به روند خوبشان ادامه دهند، دو بازی سخت و مهم در ادامه راه داریم که امیدوارم باز هم دروازه مس بسته بماند.

۵ امتیاز از سه بازی رضایت بخش است؟ به طور حتم ایده آل نیست، اما به نظرم خوب است، به هر حال همان طور که گفتیم زمان زیادی نداشتیم و این امتیازها هم خوب بوده است. فکر می کنم نیازمند زمان هستیم و باید برای آینده و نتایج بهتر، برنامه ریزی و تلاش بیشتری داشته باشیم. مس رفسنجان همچنان در نیمه دوم پایینی جدول رده بندی قرار دارد، این می تواند بهبود یابد؟ به طور حتم تلاش خواهیم کرد روز به

روز در جدول بالاتر بیاییم. فکر می کنم مس رفسنجان توان و ظرفیت این کار را دارد و باید نتایج بهتری کسب کند. بازی آینده در لیگ برتر بازی سختی خواهد بود، این طور نیست؟

مقابل تراکتور حتماً بازی بسیار سختی خواهیم داشت، به هر حال تراکتور یکی از بهترین تیم های این دوره از رقابت ها است و توانسته نتایج خوبی را کسب کند، ولی همان طور که گفتیم به دنبال نتایج بهتر در لیگ برتر هستیم و برای همین باید از تراکتور هم عبور کنیم. حتماً تلاش خواهیم کرد که بهترین عملکرد را داشته باشیم و با کسب هر سه امتیاز زمین را ترک کنیم. تراکتور یکی از تیم هایی است که معمولاً سخت گل می خورد و باید با تمرکز مقابل این تیم ظاهر شویم. بازی در خانه هم حتماً به شما کمک خواهد کرد. همین طور است، به طور حتم حضور

و حمایت هواداران مس رفسنجان روحیه بخش خواهد بود و تلاش می کنیم با حمایت آنها، تراکتور را با شکست بدرقه کنیم. البته یک بازی سخت هم در پیش دارید، فکر می کنید در مصاف با استقلال در جام حذفی موفق خواهید بود؟

واقعاً بازی سختی پیش رو داریم، همان طور که می دانید استقلال در طول بازی های گذشته همیشه با روحیه وارد بازی ها شده و توانسته نتایج خیلی خوبی کسب کند، این تیم با ادامه صحنه نشینی در هفته های گذشته نشان داده به راحتی در برابر حریفان شکست نمی خورد. فکر می کنم بازی استقلال و مس رفسنجان در جام حذفی بازی بسیار خوبی شود. اما به طور حتم مقابل استقلال دست و پا بسته نخواهیم بود و تلاش خواهیم کرد در بازی های جام حذفی همچنان حضور داشته باشیم.

نقل قول

مدیرعامل سپاهان:

دو ماه پیش باشگاه در آستانه فروپاشی بود

اگر ابتدای فصل می گفتند که سپاهان در شش بازی متوالی شکست خواهد خورد شاید بدبین ترین هوادار این تیم هم نمی پذیرفت. تیمی با این پتانسیل و بازیکنان مطرح چطور به این شرایط دچار شده است. همین مهم و مصاحبه مورایس قبل از بازی برگشت مقابل الهلال عربستان و اعلام آمادگی اش برای مربیگری در لیگ این کشور به شایعات جدایی او از سپاهان قوت بخشید. اما سپاهان در تمام سال های اخیر نشان داده تیمی نیست که به این راحتی دست به تغییرات بزند. منوچهر نیک فر مدیرعامل سپاهان ضمن عذرخواهی



از هوادارانش نوید روزهای خوب را می دهد: «قبل از هر چیز خطاب به هواداران پرشور سپاهان بابت نتایج تیم، خالصانه عذرخواهی می کنم و امیدوارم که بازیکنان و کادرفنی که البته مجموعه باشگاه نیز شامل این موضوع می شود، با درک موقعیت به سرعت از این شرایط خارج شوند که ما مطمئنیم این اتفاق نیز رخ خواهد داد. طبیعتاً ما چندان با این شرایط راحت نیستیم، چرا که سپاهان یک تیم مدعی است و حتی یک شکست هم برایش زیاد است و وقتی در این شرایط قرار می گیرد، افکار منفی پیرامون این مسأله سریع رشد می کند اما همه این چیزها نباید باعث شود که ما از یاد ببریم چه وضعیتی را تجربه کردیم.» او دلایل نتایج ضعیف تیمش در بازی های اخیر را این طور توضیح می دهد: «دو ماه پیش باشگاه به واسطه اتفاقاتی که همه از آن خبر دارند، در آستانه فروپاشی بود. مسائل مختلفی بدون به دست هم داد تا دو بخت متوالی ما مقابل گل گهر و شمس آذر رقم بخورد، در حالی که در هر دو مسابقه ما برتری کاملی بر حریفان داشتیم و حقمان پیروزی بود؛ مسائل داوری، محرومیت بازیکنان و تنش هایی که به تیم تحمیل شد و حتی مسائلی که داشت منجر به خروج زودهنگام آقای

مورایس می شد. از سمت دیگر قرعه سخت ما با الهلال و دیدار با تیمی که بهترین باشگاه آسیاست. به جرأت می گویم هیچ تیمی در حال حاضر در ایران توانایی رقابت با الهلال را ندارد. اگر در هر دو مسابقه ده نفره نمی شدیم، می توانستیم بدون شکست از اصفهان و ریاض بیرون بیاییم اما به هر حال این اتفاق رخ داد و ما با وجود ارائه نمایشی متحورانه در هر دو مسابقه، با دست خالی زمین را ترک کردیم.» او با انتقاد از شکل بازی تیمش مقابل استقلال می گوید: «مشخص است کیفیت تیم در بازی با استقلال، قانع کننده نبود. ما همه

انتظار بیشتری از تیم داشتیم، به خصوص که در دو بازی الهلال، سپاهان توقعات را بالا برد و همه برای دیدن یک بازی تهاجمی به ورزشگاه آزادی رفته بودند، اما این اتفاق نیفتاد و شاید بخشی از آن به مسأله روحی ناشی از دو بازی بزرگ مقابل الهلال برمی گشت. ضمن اینکه ما در نیمه اول دو بازیکن مهم خود را به دلیل مصدومیت از دست دادیم و با وجود اینکه بچه ها تلاش کردند، نتوانستیم به پیروزی برسیم، با وجود اینکه بخت هایمان بیشتر از استقلال بود. کلی هم که استقلال زد، گلی استثنایی بود که کمتر در فوتبال ایران می بینیم.»

## چهره روز

پوگبا به آخر خط رسید

### استعدادی که هرز رفت

رابرت دنیرو در «داستانی از برانکس» جمله‌ای طلایی دارد: «غم‌انگیزترین چیز در زندگی هدررفتن استعداد است و انتخاب‌هایی که شما می‌کنید، زندگی‌تان را برای همیشه شکل می‌دهد.» پل پوگبا نمونه کاملی است. او زمانی گران‌ترین بازیکن جهان بود، می‌توانست بهترین هم باشد. وقتی در سال ۲۰۱۶ به منچستریونایتد بازگشت، این فرصت را داشت اما حالا که محرومیت چهارساله‌اش تأیید شده، به آخر خط رسیده و قربانی تصمیمات غلط خود شده است.

### پایان کار

پنجشنبه خبری منتشر شد که همه را متأثر کرد. یکی از بااستعدادترین فوتبالیست‌های جهان شاید دیگر هرگز فوتبال در سطح اول بازی نکند یا اگر بازی کند هرگز دستاوردهایی که در سال‌های اولش در یوونتوس یا تیم ملی فرانسه به آن رسید، تکرار نخواهد شد. در تورین اوضاع بدتر است چون حتی قبل از انتشار خبر تست مثبت دوپینگ پوگبا مشخص شده بود روزهای خوب او تمام شده است و دستمزد نجومی او بار سنگینی روی شانه‌های تحیف تیم مقروض یوونتوس بود.

### آغاز دوباره

در تابستان ۲۰۲۲ یوونتوس از اینکه توانسته بود برای دومین بار پوگبا را به عنوان بازیکن آزاد جذب کند، در پوست خود نمی‌کنجد. این هافبک می‌توانست دوباره شروع کند، اما خبری نبود. او مرتباً مصوم می‌شد و خیلی‌ها خودش را مقصر می‌دانستند. برای رسیدن به جام جهانی تصمیم گرفت زانویش را عمل کند اما به موقع نرسید و تورنمنت قطر را از دست داد. در کریسمس حتی دو بازی در ترکیب اصلی قرار نگرفته بود و حضورش در پیست اسکی در تعطیلات خشم هواداران را برانگیخت.

### بزرگ‌ترین اشتباه

بزرگ‌ترین اشتباه پوگبا رفتن از منچستریونایتد نبود، برگشتن به این تیم بود. اول اینکه یوونتوس در مسیر پیشرفت بود و سال ۲۰۱۷ بدون او به فینال لیگ قهرمانان رسید، چه کسی می‌داند اگر پوگبا در اوج را در اختیار داشتند، به چه موفقیت‌هایی می‌رسیدند؟ دوم، پوگبا نه به یونایتد فرگوسن بلکه به تیم ژوزه مورینیو رفت و مربی پرتغالی اگرچه به ابتدا از او حمایت می‌کرد اما رابطه‌شان در سال دوم به هم ریخت تا اینکه در دسامبر ۲۰۱۸ مورینیو اخراج شد. با اوله گونار سولشر اوضاع خوب به نظر می‌رسید اما پوگبا و ایچنتش با بی‌احترامی به باشگاه دائماً از جدایی حرف می‌زدند.

### حسرت بزرگ

پوگبا در شبکه‌های اجتماعی فوق‌ستاره بود و در زمین افتضاح او هرگز بازی‌هایش برای فرانسه را در یونایتد تکرار نکرد و شبیه بهترین هافبک‌های لیگ برتر مثل روی کین و پاتریک ویرانشد. پوگبا بزرگ‌ترین اتلاف پول یونایتد بود و هواداران دیگر از دستش خسته شدند. یک روز در اولدترافورد نبری به همراه داشتند که رویش نوشته بود: پوگبا، گمشو!

### داستان عبرت‌آموز

با پایان قراردادش، هیچ تیم بزرگی برای جذبش ابراز علاقه نکرد چون ارزش ریسک حتی به عنوان بازیکن آزاد را نداشت. بیوه بعد از چند ماه می‌خواست به خاطر مصدومیت‌های متعدد قراردادش را فسخ کند و به نظر می‌رسید توان جسمی و روحی فوتبال حرفه‌ای را ندارد اما در شهر یورگفت کاری می‌کند که منتقدان حرف‌شان را پس بگیرند. یک روز بعد اعلام شد تست دوپینگ او مثبت بوده. همین کافی است برای اینکه پوگبا فراموش نشود چون او یکی از غم‌انگیزترین داستان‌های فوتبال را دارد، داستان عبرت‌آموز اثرات تصمیمات اشتباه، قهرمان جام جهانی و استعدادی که هرز رفت.



### رونالد آراوخو

دو پیشنهاد بزرگی که رد شد

به گزارش موندو دپورتیوو، بایرن مونیخ که در زانوئه تمایل زیادی به جذب رونالد آراوخو داشت، دو پیشنهاد به ارزش ۹۰ میلیون یورو یا فرمول‌های مختلف به بارسلونا ارائه کرد اما هر دو توسط باشگاه اسپانیایی رد شدند. پیشنهاد اول بایرن مونیخ به بارسلونا ۷۰ میلیون یورو به علاوه ۲۰ میلیون یورو پاداش بود. پس از رد شدن آن، بایرن مونیخ با فرمولی دیگر یعنی پیشنهاد ۸۰ میلیون یورو به علاوه ۱۰ میلیون یورو پاداش اقدام کرد که این پیشنهاد هم رد شد.



### هانسی فلیک

در حال دور شدن از بارسلونا

زاوی اخیراً اعلام کرد در پایان این فصل از بارسلونا جدا خواهد شد و یکی از گزینه‌هایی که گفته می‌شد از اولویت‌های اصلی کاتالان‌هاست، هانسی فلیک سرمربی سابق بایرن مونیخ و تیم ملی آلمان بود. حال به گزارش لوییس روخو از مارکا؛ هانسی فلیک در تمام دوران مربیگری خود تنها در آلمان حضور داشته و سابقه حضور در هیچ کشور دیگری را ندارد. او حتی زمانی که بازیکن بود نیز آلمان را ترک نکرد و علاقه‌ای به حضور در کشور دیگری ندارد.



### آندریاس کریستنسن:

از بارسلونا جدا نمی‌شوم

آندریاس کریستنسن در مصاحبه اخیر خود در مورد مسائل مختلفی از جمله آینده خود و شایعات جدایی‌اش از بارسلونا صحبت کرد. به گزارش اسپورت، کریستنسن در ابتدا در مورد آینده خود و شایعات گفت: «به هیچ وجه جایی نخواهم رفت. وقتی با بارسا قرارداد بستم، می‌دانستم به چه تیمی منتقل می‌شوم. وقتی کسی مانند من می‌داند چه چیزی اتفاق خواهد افتاد، آرامش کامل دارد. بقیه چیزها فقط سر و صدا هستند. بله، فصل بدی بوده اما شخصاً نمی‌خواهم تسلیم شوم.»

## اسطوره مادرید به کمک امباپه آمد

# در جست‌وجوی خانه

### ایمان گودرزی

روزنامه نگار

انتقال کیلیان امباپه به رئال مادرید در مراحل پایانی قرار دارد. انتظار می‌رود تا پیش از پایان فصل ۲۴-۲۰۲۳ این انتقال از سوی او یکی دو طرف به صورت رسمی اعلام شود. به گفته منابع اسپانیایی ستاره پاری سن ژرمن و نمایندگان در حال مذاکره با رئال مادرید بر سر جزئیات نهایی قرارداد هستند. اکنون می‌توان به‌طور تقریباً قاطع گفت که امباپه فصل بعد برای رئال مادرید بازی خواهد کرد، اگر اینطور نبود، مادر این بازیکن در روزهای گذشته راهی مادرید نمی‌شد. بر اساس اعلام رلوو، فاتحه‌سازی به همراه ایچنت ستاره فرانسوی در چند روز گذشته در مادرید حضور داشته‌اند. مادر این بازیکن درباره پیدا کردن خانه برای او پرس‌وجوهایی داشته و احتمالاً در روزهای آینده مراحل خرید خانه هم انجام خواهد شد. طبق گفته منابع محلی، خانه امباپه قرار است در محله لا مورالیا باشد که نزدیک والدیباس، محل تمرین رئال مادرید است. جایی که خانه وینسیوس جونیور قرار دارد. از زمانی که امباپه به پاری سن ژرمن اطلاع داده که در پایان فصل این باشگاه را ترک خواهد کرد، همه چیز سرعت گرفته است و بالاخره رؤیای رئال‌ها در فصل آینده به حقیقت خواهد پیوست.

### راموس؛ راهنمای امباپه برای خرید خانه در مادرید

طبق گزارش روزنامه لکیپ فرانسه، سرخو راموس اسطوره رئال مادرید و هم تیمی سابق امباپه در پاریس او را در پیدا کردن خانه در مادرید کمک و راهنمایی خواهد کرد. رفتن امباپه به رئال مادرید موضوع داغ چند ماه

کارشناس فرانسوی و بازیکن سابق پی‌اس‌جی، معتقد است پی‌اس‌جی از غیبت امباپه چندان متضرر نمی‌شود: «با خیلی‌ها صحبت کرده‌ام و باید بگویم در داخل پاری سن ژرمن، آنها خیلی نگران جدایی کیلیان امباپه به پایان فصل رفتن نیستند. او صحبتی از مقصد بعدی خود نکرد اما همه می‌دانند که به رئال می‌رود. ژروم روتن،

### نگران نباشید، امباپه هم یکی مثل مسی و نیمار

کیلیان امباپه در ماه دسامبر با رئال به توافق رسید و دو هفته پیش نیز به باشگاه و هم تیمی‌هایش اعلام کرد که در پایان فصل این باشگاه را ترک خواهد کرد. همه چیز سرعت گرفته است و بالاخره رؤیای رئال‌ها در فصل آینده به حقیقت خواهد پیوست.

خوبی ستاره‌ها را مدیریت نمی‌کرد. روتن ادامه داد: «آنها اجازه دادند برخی بازیکنان هر کاری بکنند زیرا آنها ستاره بودند و احساس می‌کردند بالاتر از پاری سن ژرمن هستند. اینهایی که با نام‌های بلند آوازه وارد باشگاه شدند. همه چیز را در باشگاه‌های بزرگ خارج از کشور به دست آورده بودند. خود را بالاتر از PSG احساس

می‌کردند. ما هرگز اثر مسی را نداشتیم، در مورد نیمار نیز همینطور بود. همینطور برای سایر بازیکنان، مانند جانلوئیجی بوفون. به نظر من باشگاه این بازیکنان را بسیار ضعیف مدیریت کرد. آنها اشتباه کردند و در رختکن شاهد دودستگی بودیم. تیم ولی حالا یک دست شده و با اتحاد جلو می‌رود.»

## گزارش

## انتخاب سخت بین منچستریونایتد، بایرن مونیخ و چلسی

# همه زیزو را می‌خواهند

زین‌الدین زیدان به بازگشت به مربیگری ابراز علاقه کرده و چند باشگاه تراز اول آماده هستند. این نخستین بار نیست، بعد از ترک رئال مادرید محبوبش برای دومین بار در سال ۲۰۲۱، نام زیدان به تیم‌های متعددی مرتبط شده است.

### پیشنهادهای نه‌چندان جذاب

زیدان پیش از این دو بار برای مربیگری منچستر مورد توجه قرار گرفته، یکی در سال ۲۰۱۹ بعد از اخراج ژوزه مورینیو و در سال ۲۰۲۱ قبل از آنکه رالف رانگنیک به عنوان مربی موقت جای اوله گونار سولشر را بگیرد. یوونتوس هم بعد از رفتن آندره آپیرو لوبو می‌کشید اما نهایت به استخدام دوباره ماسیمیلیانو آلگری رضایت داد. پاری سن ژرمن مشتری دیگر زیزو بود بعد از آنکه به همکاری با کریستوف گالتیه در انتهای فصل قبل پایان دادند. اما زیدان به هیچ کدام علاقه نشان نداد.

### رؤیای دست‌نیافتنی

زیدان بعد از جدایی دوم از مادرید همیشه به تیم ملی فرانسه فکر کرده. بعد از شکست این تیم در فینال جام جهانی، معلوم نبود دیدیده دشان ادامه دهد، انتقادهایی از او وجود داشت اما بعد از چند ماه قراردادش را تا جام جهانی ۲۰۲۶ تمدید کرد. این یعنی ستاره تیم قهرمان جام جهانی ۱۹۹۸ فعلاً باید منتظر بماند و اظهارات اخیر نشان می‌دهد از این انتظار خسته شده.

### رئال مادرید؟ نه

او تیم ویران شده‌ای را از رافائل بنیتس تحویل گرفت و سه قهرمانی پیاپی در لیگ قهرمانان اروپا به دست آورد به همراه افتخارات دیگر از جمله لالیگا و جام جهانی باشگاه‌ها. با ناکامی خولن لوپتگی و سانتیاگو سولاری دوباره به زیدان رو آوردند و در نخستین فصل کامل با زیدان قهرمان لالیگا شدند. در فصل

آخر جامی نگرفتند و زیدان یک سال مانده به پایان قراردادش رفت. حالا هم که با کارلو آنچلوتی فوق‌العاده‌اند و جای خالی‌اش احساس نمی‌شود.

### علاقه بایرن

توماس توخل در پایان فصل از بایرن مونیخ جدا می‌شود و یکی از علاقه‌مندان زیزو است. البته بایرن در جذب ستاره‌ها از تیم‌های دیگر آلمان مهارت دارد و انتخاب اول شان ژابی آلونسو از لورکوزن است اما با توجه به علاقه لیورپول به مربی اسپانیایی، زیدان را مد نظر قرار داده‌اند. رختکن بایرن اوضاع خوبی ندارد و زیدان در مادرید نشان داده توانایی مدیریت ستاره‌های مغرور را دارد و رفتن به بایرن علاقه‌نا به نظر می‌رسد.

### به چلسی نمی‌رود

فصل قبل بعد از دوران کوتاه گراهام پاتر، نام زیدان برای چلسی مطرح شد اما به



است ضمن اینکه رکورد جام‌هایش نیز برای راتکلیف جذاب است و این میلیاردی می‌تواند با جذب او و رسیدن به جام از هواداران ناامید تیم دلربایی کند.

### مانع زبان

زیدان احتمالاً در تابستان به تیمی فرمزپوش می‌رود اما مشکلاتی هم هست. علاوه بر مسائل مالی، اظهارات زیدان در سال ۲۰۲۲ در پاسخ به سؤال خبرنگار اکیب درباره رفتن به منچستر تردیدهایی ایجاد می‌کند: «من انگلیسی را متوجه می‌شوم اما کاملاً مسلط نیستم. بعضی از مربی‌ها اهمیت نمی‌دهند اما من فرق می‌کنم و باید زبانم کامل باشد.» در این صورت کار در آلمان هم برایش سخت است. داشتن کسی مثل زیدان برای همه یک نعمت بزرگ است، کسی که هم بر رختکن مسلط است هم در برابر رسانه‌ها. باید منتظر بمانیم و اتفاقات ماه‌های آینده را زیر نظر داشته باشیم.

خبر

۲۶ اردیبهشت  
۱۴۰۳؛ انتخابات  
ژیمناستیک

زهرا اینچه درگاهی رئیس فدراسیون ژیمناستیک درباره برگزاری انتخابات فدراسیونش می‌گوید: «از زمانی که وارد فدراسیون شدم تلاشم برای برگزاری انتخابات فدراسیون و تعیین وضعیتش بود. ارزیابی‌هایی انجام دادیم و انتخابات را ۲۶ اردیبهشت سال آینده برگزار می‌کنیم تا ژیمناستیک به آرامش برسد و در ادامه بتواند برنامه‌های سازنده‌اش را اجرا کند.»

او دلیل محرومیت احمد کهنی ژیمناستکار ملی‌پوش را دوپینگ نمی‌داند: «بحث دوپینگ و وادا با ورزشکاران، بحث بین ورزشکار و آن سیستم است. به هر صورت ورزشکار آن رشته مورد توجه متولیان آن است. احمد کهنی متأسفانه به تعدادی از این فرم‌ها در سال ۲۰۲۳ جواب نداده و در لیستی قرار گرفته که شامل یکسری محرومیت‌ها شده است. آخرین فرصت‌های دفاع برای او پاییز سال ۱۴۰۲ بود که بهتر از اینها می‌توانستند دفاع کنند.»

من تأکید می‌کنم که احمد کهنی به هیچ‌وجه دوپینگ نکرده و در حقیقت برای پر کردن فرم‌ها و پاسخ به ایمیل‌های وادا غفلت کرد که سبب قرار گرفتن در این شرایط دشوار شده است. روزی که وارد فدراسیون شدم دفاعیات جالبی انجام نشده و فرصت از دست رفته بود. با رایزنی‌ها سعی کردیم تخفیف بگیریم یا محرومیت را تعدیل و در صورت امکان حذف کنیم. متأسفانه از آن مرحله گذشته بود.

محرومیت او فعلاً دو ساله است اما جریمه مالی‌اش بخشیده شده. هنوز هم تلاش می‌کنیم محرومیتش کمتر شود و او را در شرایطی حفظ کنیم تا اگر هم محرومیتش اعمال شد و نتوانستیم برایش کاری انجام دهیم با قدرت برگردد.»

مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران:

نگاه نمایندگان  
مجلس به ورزش  
بهرتر شود

علی جوادی که در ورزشگاه شیرودی محل تجمع جامعه ورزش کشور برای رأی دادن در انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرنگار رهبری حاضر شده بود اظهار داشت: امسال به تدبیر مقام عالی وزارت قرار شد تا شور و نشاط اجتماعی ورزشکاران با مردم سهیم شود و جامعه ورزش در مجموعه ورزشی حضور یابد. هرچند ورزشکاران در کنار مردم و در نقاط مختلف حضور یافته و رأی می‌دهند. وی افزود: این ابراز همراهی با سایر اقشار اجتماعی را امروز دیدیم. حتی قبل از اینکه صندوق به محل برسد، جامعه ورزش حضور داشتند که این یکی از جلوه‌های زیبای انتخابات است.

جوادی گفت: مردم و ورزشکاران همیشه در صحنه هستند. به نمایندگی از جامعه ورزش، از نمایندگانی که به عنوان منتخبین مردم راهی مجلس می‌شوند، می‌خواهم که نگاه‌شان به ورزش بهتر شود و شناخت بهتری داشته باشند، چرا که ورزش برای شادی مردم و کمتر شدن آسیب‌های اجتماعی بسیار مهم است.



جواد داوری:

جامعه ورزش نشان داد به آرمان‌های نظام پایند است  
جواد داوری رئیس فدراسیون بسکتبال ایران معتقد است: «مشارکت پرشور ورزشی‌ها نشان داد تا چه میزان به ارزش و آرمان‌های نظام پایند هستند. امنیت کشور به همین راحتی‌ها به دست نیامده و ما قادران زحمات و تلاش‌های این عزیزان هستیم. این باید تداوم داشته باشد و امیدوارم ایران اسلامی روز به روز در مسیر پیشرفت گام بردارد. چنانچه بودجه برای ورزش کم گرفته شده که نمایندگان باید آن را اصلاح کنند.»



محمدرضا داورزی:

علت تبلیغات وسیع علیه انتخابات چیست؟  
رئیس سابق فدراسیون والیبال گفت: «حضور قدرتمندانه مردم در انتخابات مشت محکمی است بر دهان کسانی که نمی‌خواهند عزت و آبادانی این کشور را ببینند. به چه علتی اینقدر تبلیغات وسیعی در فضای مجازی رخ داده که مردم در انتخابات شرکت نکنند؟ چرا مردم را ناامید می‌کنند؟ چرا می‌گویند این انتخابات فرمایشی و حکومتی است؟ این حرف‌ها را دشمنانی می‌زنند که این شرایط را به وجود آورده‌اند.»



زهرا درگاهی:

حضور در انتخابات وظیفه هر ایرانی  
رئیس فدراسیون ژیمناستیک با دعوت از مردم برای حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان این حضور را یک وظیفه ملی دانست: «حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی یک تکلیف ملی محسوب می‌شود و هر فرد ایرانی موظف است در این انتخابات شرکت کند. جامعه بزرگ و فرهیخته ژیمناستیک کشور همچون سایر اقشار کشور حضوری پررنگ در انتخابات مجلس شورای اسلامی داشت.»

جامعه ورزش، همراه با آرمان‌های انقلاب

مطالبه‌ای به نام توسعه ورزش کشور



انتخابات

انجمن‌های ورزش‌های رزمی، پرویز مظلومی سرمربی سابق استقلال، محسن خمارلو مدیر مجموعه ورزشی شیروزی، وحید مرادی سرپرست فدراسیون والیبال، میرشاد ماجدی عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال و رئیس هیأت تهران، مهدی محمدنابی نایب رئیس فدراسیون فوتبال و سرپرست تیم ملی، شهرام هروی سرمربی تیم ملی کاراته، جواد فروغی قهرمان المپیک توکیو، ذبیح‌الله پورشیب کاپیتان تیم ملی کاراته، بهنام محمودی کاپیتان سابق تیم ملی والیبال، حسین شمس سرمربی سال‌های دور تیم ملی فوتبال و جمع کنیری از مربیان، قهرمانان، داوران و مسئولان را اضافه کرد.

حتی تنی چند از رؤسای فدراسیون‌ها همچون سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری و نایب قهرمان المپیک لندن، بهرام قدیمی رئیس فدراسیون هاکی و محمدرضا پوریا رئیس فدراسیون بدمینتون نیز وقتی به سالن افراسیابی رسیدند، صندوق‌های سیار جمع شده بود و این سه مدیر با حضور در محل دیگری، آرای خود را به صندوق انداختند. جدا از این فهرست بلندبالا، مسأله مهم این است که جامعه ورزش بار دیگر همراه با آحاد مردم با آرمان‌های انقلاب اسلامی بیعت کرده و به وظیفه خود به خوبی جامه عمل پوشانند.

با تصمیم و پیگیری وزیر ورزش و جوانان و رئیس کمیته ملی المپیک، سالن شهید افراسیابی مجموعه ورزشی شهید شیرودی؛ میعادگاه خانواده ورزش برای حضور در انتخابات دیروز بود

نخستین دقایق و حتی پیش از اینکه صندوق آرا به سالن افراسیابی آورده شود، مسئولان ورزش کشور با حضور در ورزشگاه شیرودی، آماده ادای دین خود به ایران اسلامی بودند. کیومرث هاشمی وزیر ورزش، محمود خسروی‌وفار رئیس کمیته ملی المپیک، سیدمحمد شروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت، مریم کاظمی‌پور معاون بانوان وزارتخانه، علی جوادی مدیرکل ورزش استان تهران، جمعی از رؤسای فدراسیون‌های ورزشی از جمله مهدی تاج فوتبال، آرش میراسماعیلی جودو، سیدحسن طباطبایی کاراته، علیرضا سهرابیانی قایقرانی، زهرا درگاهی ژیمناستیک، مرتضی قربانی تیراندازی، جواد داوری بسکتبال، امیر عزیزی‌پور اسکواش، عباس نظریان اسکی، غلامرضا شعبانی‌بهار تیروکمان، مازیار ناظمی موتورسواری و اتومبیلرانی و حمید عزیزی گلف از جمله رؤسای حاضر در سالن شهید افراسیابی بودند.

به این جمع باید علی خطیر مدیرعامل باشگاه استقلال تهران، علیرضا پسندیده سرپرست دفتر حوزه وزارتی وزارت ورزش و جوانان و رئیس فدراسیون روستایی، محمدرضا داورزی رئیس پیشین فدراسیون والیبال، حسین خبیری مدیرعامل باشگاه خیبر و عضو پیشین هیأت مدیره پرسپولیس، علی سلطان‌پور سرپرست فدراسیون بولینگ و بیلیارد، مجید زارعیان سرپرست فدراسیون

**رئیس کمیته ملی المپیک:**  
**مردم ایران، همراه نظام هستند**  
محمود خسروی‌وفار رئیس کمیته ملی المپیک پس از حضور در ورزشگاه شیرودی که محل تجمع جامعه ورزش کشور برای رأی دادن در انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرنگار رهبری است، اظهار داشت: من اینجا رأی ندادم و در نزدیک خانه خودم رأی دادم. به ورزشگاه شهید شیرودی آمدم تا کنار ورزشکاران و ورزش‌دوستان باشم و به این حضور خودم افتخار می‌کنم. دوست داشتم اولین کسی باشم که رأی بدهم و در حال حاضر از این موضوع خوشحال هستم. وی در خصوص تصمیم وزارت ورزش مبنی بر انتخاب کردن مجموعه شیرودی برای رأی دادن جامعه ورزش، گفت: پیشنهاد خودم بود که اینجا را برای رأی دادن ورزشکاران انتخاب کنیم که خوشبختانه مورد استقبال وزیر ورزش قرار گرفت. رئیس کمیته ملی المپیک، بیان کرد: خیلی دوست داشتم ورزشکاران کنار هم جمع شوند و شور نشاط ورزشی به چشم بیاید. خوشبختانه این حرکت خوبی بود و امیدوارم در سال‌های بعد هم تکرار شود. امیدوارم تمامی رؤسای فدراسیون‌ها و ورزشکاران رشته‌های مختلف در این انتخابات شرکت کنند. همه می‌دانیم که در ورزش، ارگان‌های مختلف برای رأی انتخاب می‌شوند و اهمیت این مسأله را می‌دانیم. خسروی‌وفار بیان اینکه مردم، همراه نظام هستند، گفت: در ۲۲ بهمن که دیگر رأی در کار نبود نیز مردم، حضوری چشمگیر داشتند و ثابت کردند که پای نظام هستند.

**وزیر ورزش و جوانان:**  
**مجلس می‌تواند به توسعه ورزش کمک کند**  
کیومرث هاشمی پس از حضور در ورزشگاه شیرودی که محل تجمع جامعه ورزش کشور برای رأی دادن در انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرنگار رهبری است، اظهار داشت: از خانواده رسانه ممنونم که امروز حضور مردم و جامعه ورزش را انعکاس می‌دهند. این برای نخستین بار است که جامعه ورزش یک صندوق اختصاصی دارد. وی افزود: هر رأی، پشتوانه‌ای برای نظام و انقلاب خواهد بود و این حضور پُررنگ می‌تواند به ایران قوی منتهی شود. در تمامی انتخابات گذشته و حال حاضر، مردم ایران حضور پرشوری داشتند و مسأله فوق‌نشانگر این است که نظام ما با اقتدار عمل می‌کند. مقام عالی وزارت ورزش و جوانان، بیان کرد: جامعه ورزش مثل همیشه کنار مردم هستند و از همه اهالی ورزش تشکر می‌کنم که در این روزها مردم را به حضور در انتخابات دعوت کردند. به امید خدا این رأی‌ها موجب خشنودی مقام معظم رهبری، شهدا و افرادی باشد که دل در گرو انقلاب اسلامی دارند. وزیر ورزش در خصوص خواسته جامعه ورزش از نمایندگان مجلس گفت: نمایندگان، دو وظیفه دارند که یکی قانونگذاری و دیگری نظارت است و در قانونگذاری می‌توانند در توسعه کلان ورزش، کمک کنند. اگر نماینده‌ای نگاه ورزشی‌تری داشته باشد، قطعاً به توسعه ورزش کمک می‌کند. در گذشته هم نگاه خوب بوده اما امیدوارم افرادی که راه پیدا می‌کنند، بهتر از گذشته نگاه و تلاش داشته باشند.

**معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش:**  
**تا پای جان بر اصول و آرمان‌های نظام ایستاده ایم**  
سیدمحمدشروین اسبقیان با حضور در سالن افراسیابی مجموعه ورزشی شهید شیرودی محل صندوق اختصاصی جامعه ورزش و جوانان در تهران، گفت: شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرنگار را یک تکلیف دینی می‌دانم. وی ادامه داد: با تدبیر وزیر ورزش و جوانان، خانواده ورزش از ساعات اولیه در مجموعه افراسیابی حاضر شدند و رأی خود را به صندوق انداختند. امروز عهد و پیمان مجددی با شهدا، امام شهدا و رهبر انقلاب بستیم که تا پای جان، بر اصول و آرمان‌های نظام و انقلاب ایستاده‌ایم و خواهیم ایستاد. معاون وزیر ورزش و جوانان، گفت: از ساعات اولیه خانواده ورزش پای صندوق حاضر شده‌اند و این حضور بسیار با شور و پر نشاط است.

**رئیس فدراسیون فوتبال:**  
**مجلس جدید به ورزش کمک کند**  
مهدی تاج در جمع خبرنگاران با اشاره به حضور پرشور مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرنگار رهبری تأکید کرد: این حضور در ساعات ابتدایی به گونه‌ای بود که مجبور شدیم در صف منتظر بمانیم تا رأی خود را به صندوق بیندازیم. وی ادامه داد: کار خوبی بود که برای ورزشکاران و جامعه ورزش فضایی در نظر گرفته شد. در همین ساعات ابتدایی شاهد بودیم خیلی از چهره‌های ورزشی خود را به ورزشگاه شهید شیرودی رسانده و نقش خود را ایفا کردند. از نمایندگان مجلس هم انتظار داریم با تصمیم‌های لازم ورزش را کمک کنند تا بتوانیم در مسیر رشد و پیشرفت حرکت‌مان را ادامه دهیم. رئیس فدراسیون فوتبال در مورد انتظارات خود از نمایندگان یادآور شد: در برنامه هفتم موضوع حق پخش دیده شده و باید تسریع شود، از سویی دیگر چانه‌های ورزش را کم گرفتند و این نیاز به تلاش برای رفع آن دارد. در همه ورزش‌ها و از جمله فوتبال همین مشکل دیده می‌شود. تاج گفت: با همه این شرایط نتایج راضی‌کننده‌ای گرفتیم اما از مجلس انتظار داریم این موضوع در مجلس و با حضور ورزشی‌ها برطرف شود.

**رئیس فدراسیون اسکواش:**  
**مجلس جدید نگاه ویژه‌ای به ورزش داشته باشد**  
امیر عزیزی‌پور رئیس فدراسیون اسکواش پس از حضور در ورزشگاه شیرودی، محل رأی‌گیری جامعه ورزش برای شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرنگار رهبری در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: شرایط بسیار خوبی است که امروز تمام خانواده بزرگ ورزش در ورزشگاه افراسیابی برای شرکت در انتخابات دور هم جمع شده‌اند و در کنار آن به وظیفه شرعی خود نیز عمل می‌کنند. وی افزود: زمانی که قانونگذاری در مجلس اتفاق می‌افتد باید نگاه ویژه‌ای به ورزش شود و خانواده اسکواش به عنوان عضوی از جامعه بزرگ ورزش به دنبال افزایش بودجه است و علاوه بر آن دسترسی آسان به برخی خواسته‌ها و امکانات که در حال حاضر دغدغه فدراسیون‌هاست، از دیگر مطالبات جامعه ورزش و ما است. رئیس فدراسیون اسکواش تأکید کرد: امیدوارم مجلس جدید نگاه ویژه‌ای به ورزش داشته باشد.

خبر

واژیر: بهترین شیرجه روی آسیا شد

سام واژیر با ۵ مدال رنگارنگ برترین شیرجه روی جوان در مسابقات رده‌های سنی آسیای فیلپین شد.

یازدهمین دوره مسابقات قهرمانی جوانان آسیا ۷ تا ۱۹ اسفند سال ۱۴۰۲ در شهر کلارک فیلپین برگزار شد که رقابت‌های شیرجه دیروز به پایان رسید.

تیم شیرجه ایران با ترکیب ۵ نفره راهی مسابقات شد که در پایان ۶ مدال رنگارنگ گرفت. سام واژیر پدیده شیرجه ایران که مدتی است تمریناتش را در کانادا انجام می‌دهد با هماهنگی فدراسیون در این مسابقات حاضر شد و ۲ مدال شیرجه هماهنگ و سه مدال انفرادی؛ دو مدال طلا و یک نقره در ماده انفرادی و یک نقره و یک برنز در ماده شیرجه هماهنگ گرفت.

کمیته فنی شیرجه آسیا در پایان رقابت‌ها شیرجه روی جوان و آینده‌دار ایران را به عنوان بهترین شیرجه روی یازدهمین دوره مسابقات رده‌های سنی آسیا انتخاب کرد و در مراسم اختتامیه با حضور فریدالدین فتحیان مدیر اجرایی فدراسیون ورزش‌های آبی آسیا از او تقدیر کرد.

درخشش پشتوانه‌های شنای ایران در قاره کهن

امیدوار به آینده

شناگران ایران در یازدهمین دوره رقابت‌های قهرمانی جوانان آسیا موفق به کسب یک مدال طلا، ۴ نقره و ۷ برنز شدند و رکورد مدال‌آوری در این مسابقات را شکستند. مسابقات شنا یازدهمین دوره قهرمانی جوانان آسیا از ۷ اسفند در فیلپین آغاز و تا شامگاه ۱۰ اسفند پیگیری و به پایان رسید. تیم ملی شنای ایران متشکل از ۱۴ شناگر راهی این مسابقات شده بود. نمایندگان ایران در این رقابت‌ها موفق به کسب ۱۲ مدال رنگارنگ شدند. حاصل کار شناگران ایران در این مسابقات یک مدال طلا، ۴ مدال نقره و ۷ نشان برنز بود که این تعداد کسب مدال، رکوردی جدید برای ایران در تاریخ این رشته ورزشی به حساب می‌آید. همچنین ملی‌پوشان ایران در این مسابقات ۳ بار رکورد ملی و ۱۱ بار رکورد رده‌های سنی را جابه‌جا کردند.

۸ پاراونه‌بردار آماده حضور در جام جهانی امارات

جام جهانی پاراونه‌برداری فزاع امارات از دیروز آغاز شد و تیم ملی پاراونه‌برداری کشورمان با ۸ وزنه‌بردار به عنوان یکی از مدعیان در این رویداد شرکت می‌کند. در این رقابت‌ها ۱۸۳ ورزشکار (۱۰۷ مرد و ۷۶ زن) از ۳۲ کشور جهان حضور دارند و تا ۱۴ اسفند ماه ادامه دارد. این مسابقات یکی از رویدادها در مسیر کسب سهمیه برای بازی‌های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ به شمار می‌رود و از این منظر دارای اهمیت است. از ایران محسن بختیار در دسته ۵۹ کیلوگرم، امیر جعفری دسته ۶۵ کیلوگرم، روح‌الله رستمی دسته ۸۰ کیلوگرم، سیدحامد صلیح‌پور دسته ۹۷ کیلوگرم، علی‌اکبر غریب‌شاهی و سامان رضی دسته ۱۰۷ کیلوگرم و احمد امین‌زاده و مهدی صیادی دسته ۱۰۷+ کیلوگرم با هدایت حسین توکلی به عنوان سرمربی در این رویداد حضور دارند.



جواد فروغی:

نمایندگان مردم نگاه ویژه‌ای به تیراندازی داشته باشند جواد فروغی تیرانداز طلایی المپیک ایران می‌گوید: «تیراندازی متأسفانه با وجود المپیک بودن در آن جایگاهی که باید باشد قرار نگرفته است. از مسئولین ورزش و نمایندگان مجلس این درخواست را دارم که به ورزش بیشتر بها دهند. تهیه سلاح و مهمات یک مقدار هماهنگی‌های فراقدراسیونی می‌خواهد. اموری که به نمایندگان محول می‌شود برای این نوع هماهنگی‌هاست و برای رفع مشکلات باید کوشا باشند.»



وحید مرادی:

نمایندگان به منافع ملی فکر کنند سرپرست فدراسیون والیبال گفت: «نمایندگان مجلس جدا از هر نگاه سیاسی، به منافع ملی فکر کنند و تصمیماتی بگیرند که باعث ارتقای کشور شود. ما یک درخواست عمومی در خصوص وضعیت کل کشور داریم که در جهت منافع ملی باشد. دوستان جدا از هر نگاه سیاسی به منافع ملی فکر کنند و تصمیماتی بگیرند که باعث ارتقای کشور شود. در بخش ورزشی این انتظار از نمایندگان است که نگاه ویژه‌ای داشته باشند.»



آرش میراسماعیلی:

مردم پای رهبری و نظام ایستاده‌اند رئیس فدراسیون جودو گفت: «با آنکه دشمنان در روزهای قبل تلاش زیادی برای دل‌سرد کردن مردم داشتند اما مردم به دعوت رهبری حضور پرشوری در ساعات ابتدایی داشته و با حضور خود پای صندوق‌های رأی نشان دادند همچنان پای رهبری و نظام ایستاده‌اند، این موضوع باعث شد تا باز هم تلاش شبکه‌های معاند به در بسته بخورد. در این مدت حمله‌های سنگینی علیه کشور انجام شد و وظیفه ما بود که پای صندوق‌ها باییم.»

نهتانی: حضورم در ایتالیا می‌توانست تأثیرگذار باشد

با اما و اگر نمی‌شود سهمیه گرفت



فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

محمود نهتانی مربی شخصی دانیال شهبخشش که در اکثر مسابقات کنار رینگش حضور داشت، با تصمیم فدراسیون از پرواز ایتالیا جا ماند.

بوکسورهای تیم ملی در حالی ۲ روز پیش عازم مسابقات انتخابی المپیک شدند که از کادر فنی فقط سرمربی کوبایی همراه همایون امیری و محمد عاشری همراه تیم رفتند. در حالی که دانیال شهبخش ستاره تیم ملی بوکس، قبل از اعزام نگران عدم حضور مربی شخصی‌اش در ایتالیا بود، نهتانی هم معتقد است حضورش در کنار رینگ انتخابی المپیک می‌توانست تأثیرگذار باشد.

او حالا در آستانه شروع مسابقات شناس سهمیه ایرانی‌ها را ۵۰-۵۰ می‌داند و معتقد است به شرط قرعه خوب و داوری متعادل بوکسورها می‌توانند دست پر بازگردند. دلیل عدم اعزام‌تان همراه تیم ملی چه بود؟

من مدت‌هاست که به مسابقه‌ای اعزام نشده‌ام. فدراسیون دلیل خاصی بابت عدم اعزام مطرح نکرد و من هم نفهمیدم دلیل این تصمیم چیست. من به حسینی گفتم در صورت اعزام می‌توانستم تأثیرگذار باشم، حالا هم هدف اصلی نتیجه گرفتن تیم ملی در مسابقات است و با حضور سرمربی کوبایی و عاشری و امیری مربیان باتجربه تیم مشکلی وجود نخواهد داشت.

دلیل خط خوردن ریگی دیگر بوکسور خوب بلوچستانی چه بود؟ خط خوردن ریگی موضوع قابل ایهامی است که سرمربی درباره آن شفاف‌سازی نکرد و همه هم از من دلیلش را می‌پرسند. مصطفی ریگی بوکسور خوش‌آئینه وزن ۵۱ کیلوگرم است که به رغم طلای مسابقات انتخابی تیم ملی و مبارزه خوب مقابل قهرمان جهان از ارمنستان در تورنمنت بلغارستان در لیست فونتانا برای اعزام به مسابقات انتخابی المپیک نبود. تا جایی که می‌دانم خود فونتانا تصمیم داشت او را اعزام کند اما نمی‌دانم چه شد که یکبار اسم او از لیست کنار گذاشته شد.

عدم حضورتان در ایتالیا می‌تواند در روحیه شهبخش تأثیر منفی داشته باشد؟ دانیال از بچگی زیر نظر خودم بوکس می‌کرد. بابت همین موضوع هم وابستگی زیادی به من دارد. اگر بخوام صادقانه بگویم یکی از دلایلی که در این سال‌ها در اردوهای تیم ملی حضور دارم دانیال است.

ارتباط خوبی با حسینی دارم و به او گفتم حضور من می‌تواند در نتیجه شهبخش تأثیرگذار باشد اما دلیل شفاف برای من نداشت و فقط گفت ما تصمیم گیرنده هستیم. حتماً یکی از دلایل عدم اعزام ممکن است این باشد که ۵ بوکسور دیگر هم انتظار اعزام مربیان شخصی خود را داشته باشند. حالا امیدوارم که نبود من در روحیه و نتیجه دانیال تأثیر نداشته باشد.

عده‌ای معتقدند شهبخش اخیراً افت فاحشی داشته است.

دانیال در این مدت هر نتیجه خوبی که گرفته است در وزن ۶۰ کیلوگرم بوده است اما با تغییر اوزان و کاهش آن از ۱۳ وزن به ۷ وزن، ۶۰ کیلوگرم حذف شد. صحبت‌هایی بود

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

بخشش گرایبی و در دسرهای انتخابی در وزن ۷۷ کیلوگرم

کاپیتان پرهزینه

با بخشش محرومیت گرایبی کادرفنی باید دنبال راهکاری باشد که گرایبی را وارد چرخه انتخابی تیم ملی کند. ۷۷ و ۸۷ کیلوگرم دو وزنی هستند که تیم ملی کشتی فرنگی هنوز نتوانسته در آن سهمیه المپیک را بگیرد و همین یک مشکل است، گرایبی و یا کاویانی‌نژاد باید اواخر فروردین سهمیه المپیک را بگیرند اما کادرفنی چگونه می‌خواهد از بین این دو نفر یکی را برای گزینشی آسیایی انتخاب کند.

کشتی‌گیرانی که در جهانی صربستان حضور داشتند به مرور وارد چرخه انتخابی شدند و آخرین انتخابی مهم قبل از سال هم در یاشاردوگو ترکیه برگزار می‌شود اما کادرفنی امکان این‌که بخواهد در این وزن محمدعلی گرایبی را هم اضافه کند، ندارد. این غیبت باعث می‌شود او یک قدم عقب‌تر باشد. البته هنوز از وضعیت آمادگی محمدعلی هم نمی‌توان اطلاع دقیقی داشت و باید در اردو حاضر شود و بعد کادرفنی ببیند که در این وزن چه باید کند.



چهارشنبه هفته قبل اتحادیه جهانی اعلام کرد؛ محرومیت محمدعلی گرایبی از حضور در میادین کشتی بخشیده شد. محمدعلی گرایبی در مسابقات قهرمانی جهان به میزبانی صربستان هم‌زمان با کشتی برادرش محمدرضا مقابل حریف ژاپنی از کوره در رفت و از جایگاه تماشاگران بطری آب معدنی را به روی تشک پرتاب کرد. اقدامی که با واکنش تماشاگران حاضر در سالن و همچنین رسانه‌های وابسته به اتحادیه جهانی روبه‌رو شد.

بلافاصله بعد از مسابقات قهرمانی جهان، اتحادیه جهانی به این ماجرا واکنش نشان داد و علاوه بر جریمه نزدیک به ۵۰۰ میلیون تومان، یک سال هم محمدعلی گرایبی را محروم کرد. این تصمیم اتحادیه جهانی باعث می‌شد تا گرایبی شانس حضور در المپیک را از دست بدهد اما بعد از اعلام رأی؛ فدراسیون کشتی تمام تلاش خود را به کار گرفت تا این محرومیت را کاهش بدهد که در نهایت با پرداخت هفت هزار فرانک جریمه نقدی به اتحادیه جهانی گرایبی را به کشتی فرنگی برگرداند اما حالا بازگشت گرایبی شاید یک دردسر شیرین و مهم برای کادرفنی باشد که چطور از این کشتی‌گیر باید استفاده کند؟

پرتاب بطری از سوی گرایبی ۵۰۰ میلیون تومان هزینه روی دست فدراسیون کشتی گذاشت اما علاوه بر این جریمه نقدی، استفاده از گرایبی آن هم در شرایطی که نیمی از مسیر چرخه پشت سر گذاشته شده و او در این چرخه غیبت داشته به یک دردسر برای کادرفنی تبدیل می‌شود.

محمدعلی گرایبی در سال‌های شاید خیلی نتیجه دلخواه مربیان تیم ملی را نتوانسته بگیرد که مهم‌ترین آن هم در آخرین دوره مسابقات قهرمانی جهان بود اما با این حال چه کسی می‌تواند توانایی این

کشتی‌گیر را زیر سؤال ببرد؟ محمدعلی گرایبی به همراه برادرش تکنیک‌هایی را در کشتی فرنگی اجرا کردند که کل دنیا را مبهوت خود کردند. به همین دلیل هم کادرفنی نمی‌تواند از کنار نام محمدعلی به همین سادگی عبور کند اما در کنار این کشتی‌گیر باتجربه و توانمند تیم ملی کشتی فرنگی از یک جوان بااخلاق هم سود می‌برد. امین کاویانی‌نژاد که در بازی‌های آسیایی هانگ‌زو در وزن ۷۷ کیلوگرم به روی تشک رفت، عملکرد فوق‌العاده خوبی داشت و در فینال هم با نتیجه یک بر یک مساوی مغلوب محموداف قریزستانی که قهرمان جهان و المپیک در این وزن است، شد. تا قبل از بازگشت محمدعلی همه نگاه‌ها به سوی امین بود و اعتقاد داشتند که امین می‌تواند مهره اصلی تیم ملی در این وزن باشد و سهمیه المپیک را هم بگیرد اما حالا



## خبر

با دو محروم در  
رفسنجان

استقلال در بازی جام حذفی مقابل مس رفسنجان محرومانی دارد که جالب توجه است. بهزاد غلامپور، مربی دروازه‌بان‌های استقلال و همچنین زبیر نیک‌نفس نمی‌توانند در این بازی تیم‌شان را همراهی کنند. البته قرار است هر دو در این سفر تیم را همراهی کنند تا در شرایط اردویی و تمرین باقی بمانند. غلامپور به عنوان مربی دروازه‌بان‌ها البته حق تمرین دادن به سید حسین حسینی را قبل از شروع بازی در زمین مسابقه هم ندارد. استقلال و مس در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی چهارشنبه مقابل هم قرار می‌گیرند.

آنالیز بازی‌های  
خانگی مس

استقلال و مس رفسنجان باید به زودی در رفسنجان با هم رقابت کنند. این بازی برای صعود به جمع شانزده تیم برتر جام حذفی انجام خواهد شد. به همین جهت مربیان استقلال با حساسیت بالایی بازی‌های اخیر این تیم را مورد ارزیابی و آنالیز قرار داده‌اند. در این میان بازی‌های خانگی شاگردان نوبدکیا به این دلیل که این دیدار در رفسنجان برگزار می‌شود بیشتر از سایر دیدارها مورد توجه تیم کادرفنی استقلال قرار گرفت. آنالیز مس تا روز بازی البته ادامه خواهد داشت و نگو نام قصد دارد تیمش را با تمام قوا مقابل این تیم قرار دهد.

پرداخت پاداش  
بزودی

باشگاه استقلال پاداش اعضای تیم فوتبال این باشگاه را بابت پیروزی مقابل سپاهان اصفهان به همراه ۲ فقره پاداش معوق آنها برابر تیم‌های صنعت نفت آبادان و پیکان تهران اوایل هفته آینده واریز خواهد کرد. باشگاه استقلال در فصل جاری با اینکه در پرداخت حقوق بازیکنان و کادرفنی تأمل کرده و موققاتی باقی مانده اما پاداش‌ها به موقع پرداخت شده و بازیکنان و اعضای کادرفنی بابت این موضوع نگرانی ندارند.

## تمرین پناالتی

در جام حذفی احتمال اینکه بازی به پناالتی کشیده شود بسیار زیاد است. به همین دلیل نگو نام در روزهای منتهی به این بازی تمرینات پناالتی را در دستور کار قرار داد. با توجه به اینکه کوین یامگا دیگر در ترکیب استقلال حضور ندارد، پناالتی‌زن اول استقلال باید اعتماد به نفس بالایی داشته باشد. احتمالاً روزبه چشمی به عنوان پناالتی‌زن اول در این بازی معرفی خواهد شد تا اگر بازی به سمت پناالتی‌ها رفت از تجربه این بازیکن استفاده شود. البته مهدی پور، ماشا ریپوف و رضواند هم می‌توانند در زمره پناالتی‌زن‌های استقلال قرار بگیرند. شاید هم تاکتیک نگو نام در این بازی بردن در جریان بازی باشد که باید دید با توجه به اینکه مس از امتیاز میزبانی سود می‌برد آیا استقلال موفق به استفاده از فرصت‌های خود در این میدان خواهد شد یا خیر؟



## پادووانی

گلایه دوباره

لئوناردو پادووانی، مدافع سابق استقلال که از تیم نفت به استقلال آمد وضعیت جالبی ندارد. شرایط جسمانی این مدافع برزیلی مانند سال‌های بعد از مصدومیت است و او نتوانسته از روی ویلچر بلند شود. شدت ضربه‌ای که به این بازیکن خورد سبب شد او از آن پس تا کنون توان راه رفتن را از کف بدهد. پادووانی به تازگی بابت بی‌توجهی باشگاه استقلال دوباره کله کرده است.



## زبیر نیک‌نفس

امیدوار به آینده

زبیر نیک‌نفس در نقل و انتقالات نیم فصل بارها تا آستانه جدایی از استقلال پیش رفت اما این بازیکن در نهایت در ترکیب آبی‌ها باقی ماند تا همچنان در خط میانی یکی از گزینه‌ها باشد. با توجه به مطرح شدن نام او برای جدایی به نظر می‌رسد نگو نام به این بازیکن اعتقاد ندارد اما سرمربی استقلال به تازگی به نیک‌نفس گفته حتماً در نیم فصل دوم از او استفاده خواهد کرد.



## امید حامدی فر

تذکر نرم

مربیان استقلال به امید حامدی فر تذکر داده‌اند که در بازی‌های آینده احتیاط بیشتری را به خرج دهد تا دوباره از داور کارت نگیرد. مربیان استقلال به حامدی فر گفته‌اند که در نیم فصل دوم به همه بازیکنان نیاز است و نباید با گرفتن کارت‌های بی‌مورد استقلال خلع سلاح شود. از حامدی فر خواسته شده خشونت را از بازی‌اش دور کند.

اگر به جادو کردن بود، هند قهرمان جام جهانی می‌شد

طاهری: دوست دارم  
نکو نام و خطیر قهر بمانند

زمان ساپینتو خوب بازی می‌کردیم، اما قهرمان نشدیم

خیلی‌ها معتقد بودند استقلال اگر بتواند سپاهان را شکست بدهد به جای سه امتیاز انگار نه امتیاز کسب کرده است، ضمن اینکه کار قبلاً را سخت‌تر خواهد کرد. استقلال اما توانست به این مهم برسد و با شکست سپاهان هم صدرنشین ماند هم برای خود در صدر حاشیه امنیت ایجاد کرد. استقلال تاکنون در تهران نباخته و همچنان این رکورد خود را مقابل هوادارانش ادامه می‌دهد. البته استقلال قبل از اینکه در دربی حضور پیدا کند باید دو بازی انجام دهد. استقلال در لیگ برتر میهمان تیم ته‌جدولی استقلال خوزستان است و در جام حذفی هم باید به مصاف نوبدکیا برود. در این میان هم نگو نام و خطیر که تا پیش از این علیه هم صحبت می‌کردند پرچم موقت را بالا بردند و آتش‌بس اعلام کردند. نگو نام برای اینکه علیه مدیریت صحبت نکند، نوازی را به نشست خبری می‌فرستد و همچنان سعی می‌کند با سکوت خود تیم استقلال را در آرامش نگه دارد تا در ادامه بتواند تیمش را به سکوی قهرمانی نزدیک کند. در خصوص بازی استقلال مقابل سپاهان و همچنین آتش‌بس موقت خطیر و نگو نام با بیژن طاهری سرپرست سابق استقلال هم‌کلام شدیم.

## مهدیه در پاییگی

خبر نگار

پس شما اصلاً به بحث جادوگری اعتقادی ندارید؟ به هیچ وجه اعتقاد ندارم. اصلاً هیچ تیمی با چنین مسأله‌ای نمی‌تواند نتیجه بگیرد. شما نگاه کنید الان همین بحث آب مسمومی که چند سال پیش در مورد سپاهان راه افتاد معلوم شد که دروغ بوده و خودشان این کار را انجام داده‌اند. راه انداختن این مسائل درست نیست.

فصل پیش ساپینتو نمی‌توانست مسائل حاشیه‌ای را مدیریت کند، اما خیلی‌ها رمز موفقیت نگو نام را در این مسأله می‌دانند که کسی نمی‌تواند به او رکب بزند.

دقیقاً همینطور است. نگو نام سال‌ها در این لیگ کار کرده و تمام مسائل حاشیه‌ای آن را به خوبی می‌شناسد و می‌تواند مدیریت کند.

استقلال در لیگ برتر بازی با استقلال خوزستان را در پیش دارد و در جام حذفی هم باید به مصاف مس رفسنجان برود. در خصوص این دو بازی صحبت می‌کنید؟

دو بازی سخت پیش‌روی استقلال است. بازی جام حذفی که جای اشتباه ندارد و خیلی خطرناک است، از طرفی هم در لیگ تیم استقلال خوزستان زخم خورده است و گرفتن امتیاز از این تیم سخت خواهد بود. امیدوارم استقلال با شکست این دو تیم در لیگ برتر و جام حذفی موفق باشد.

خبری شرکت نمی‌کند که علیه خطیر صحبت نکند. دوست دارم خطیر و نگو نام همینطور با هم قهر بمانند. آشتی این دو نفر فقط دودش در چشم هوادار می‌رود. امیدوارم تا آخر فصل خطیر و نگو نام همینطور قهر باشند. تا پیش از این گفته شد که باید یک نفر از این دو نفر حذف شود و گزینه استقلال ضربه می‌خورد، نظر شما چیست؟

نیازی به حذف نیست این دو نفر قهر باشند به نفع استقلال و تماشاگر است. همان‌طور که گفتیم آدم‌ها می‌آیند و می‌روند مهم این است که تیم استقلال نتیجه بگیرد و دل هواداران شاد شود.

نکته دیگر که این روزها باعث حاشیه در لیگ شده موضوع جادوگری است که پرسپولیس‌ها مطرح کردند!

پرسپولیس‌ها همینطور هستند هر وقت امتیازی عقب می‌افتند از این بحث‌ها راه می‌اندازند. طی دو سال اخیر خدا می‌داند که چقدر از این تیم حمایت شد. من پارسل در استقلال بودم و با چشم خودم حمایت‌ها را دیدم. استقلال هیچ وقت و در هیچ دوره‌ای دنبال این حرف‌ها نبوده است اما برعکس تیم پرسپولیس همیشه با شایعه کردن چنین مباحثی سعی می‌کند اختلاف امتیازش را جبران کند. اگر جادو درست بود الان باید تیم هند قهرمان جام جهانی می‌شد.

استقلال توانست سپاهان را در تهران شکست دهد، در خصوص این بازی صحبت می‌کنید؟ استقلال از همان ابتدای فصل انسجام داشت. شاکله تیم حفظ شده بود و اکثر بازیکنان طی این دو سال اخیر کنار هم بازی کردند و همین مسأله باعث انسجام تیمی شده بود. کادرفنی تیم استقلال هم به خوبی روی نقاط ضعف تیم کار کرده بودند و همین نکته مهم باعث شده تا استقلال در کورس قهرمانی باقی بماند.

پس شما معتقد هستید استقلال به انسجام تیمی رسیده است؟

بله. تیمی که نزدیک هفتاد دقیقه می‌تواند مقابل سپاهان از گل خود محافظت کند یعنی انسجام دارد و برای کارهای تاکتیکی تیم برنامه دارد.

اما عده‌ای معتقد هستند که استقلال برخلاف نتایج خوبی که می‌گیرد خوب بازی نمی‌کند! زمان ساپینتو استقلال خوب بازی می‌کرد، اما بعد از شکست در دربی ۱۰۱ دو جام از دست داد و قهرمان نشد. چه فایده دارد خوب بازی کنی اما قهرمان نشوی. به نظر مهم نتیجه گرفتن و قهرمانی است و شادی دل هواداران. چون آدم‌ها می‌آیند و می‌روند، این تیم استقلال است که مهم است و باید برای نتیجه گرفتنش تلاش کرد. به نظر می‌رسد فعلاً بین نگو نام و خطیر هم آتش‌بس اعلام شده است. نگو نام در نشست‌های

## سوژه

رنسانس روزبه چشمی، از دوحه تا تهران

## مرد شلیک‌های استثنایی

بگذارد و چشمی که در سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴ عضو تیم ملی امید بود، ناشیگری به خرج داده و بلای جان‌شان شود.

## انفجار شادی در دوحه

این کارلوس کی‌روش بود که این سدهای هراس را از میان برداشت و چشمی را نه فقط به اردوهای تیم ملی بزرگسالان هم آورد بلکه ادعا کرد او مدرن‌ترین مدافع وسطی است که کل فوتبال ایران در یک بازه زمانی ۱۰ ساله به خود دیده است. با این حال مصدومیتی مزمن و ۲۰ ماهه و برخی لغزش‌های فنی سبب شد آب خوش از گلوئی چشمی در سال‌های بعدی هم پایین نرود. او نه در در جام جهانی ۲۰۱۸ مؤثر واقع شد و نه گرهی از کار یوزها در جام ملت‌های آسیای ۲۰۱۹ گشود. این بساط ماند و ماند تا اینکه تیم ملی یک‌بار دیگر با هدایت سرمربی پرتغالی و مشهور و البته نه چندان آداب‌دان خود راهی جام جهانی ۲۰۲۲ شد. در آنجا و در بازی دوم ایران که مقابل تیم ملی ولز بود،

## وصال روحانی

روزنامه نگار

روزبه چشمی که بچه تهران است، با رسیدن سال جدید ۳۱ ساله می‌شود اما او قطعاً آرزو می‌کند که ای کاش تمامی عمر ورزشی وی به همان شکلی سپری می‌شد که یک سال و اندی اخیر سپری شده است. چشمی تا قبل از اینکه به جام جهانی ۲۰۲۲ در کشور قطر برود، همیشه مورد انتقادات اساسی قرار داشت. ناظران می‌گفتند او نه به درد پست هافبک وسط می‌خورد، چون قوه پردازش بازی را ندارد و نه در دفاع وسط کارساز است، زیرا بیش از حد خشونت به خرج می‌دهد و موجب اعلام ضربات پناالتی به سود حریفان می‌شود. در نتیجه هم استقلال و هم تیم ملی فوتبال ایران که از او استفاده می‌کردند، این استفاده را فقط در برخی مسابقات اعمال می‌داشتند. مربیان این تیم‌ها از این می‌ترسیدند که بهره‌گیری حداکثر از او اثر عکس

چشمی در آغاز وقت تلف شده شوتی را روانه دروازه حریف کرد که همانند یک انفجار اتمی بود و دروازه ولز را از فاصله‌ای حدود ۲۵ متر با شدت و حدت هر چه بیشتر فرو ریخت و خیل ایرانی‌های حاضر در شهر دوحه را از فرط شادی منفجر کرد. با این گل و گل دیگری که رامین رضاییان در دقیقه بعدی وقت تلف شده زد، یوزها مسابقه‌ای را که می‌رفت با تساوی بدون گل پایان گیرد، با نتیجه ۲-۰ فتح کردند و جشن بزرگ و به حقی در زمین مسابقه برپا داشتند.

## او دیگر بار اضافی نیست

ایران چه در بازی نخست و چه در مسابقه سوم خود در آن دوره جام جهانی بازنده و به تبع آن باز هم حذف شد و به مرحله حذفی نرسید ولی چشمی با روحیه عظیمی که بابت زدن آن گل فوق‌العاده به تیم ملی ولز کسب کرد، یک رنسانس واقعی را در زندگی فوتبالی‌اش از آن تاریخ به بعد تجربه کرده و به کلی آدم متفاوتی

شده است. این «مرد شلیک‌های استثنایی» حالا نه تنها در دفاع وسط کم‌اشتباه ظاهر می‌شود بلکه در پست هافبک وسط هم مورد استفاده قرار می‌گیرد، تیم را رهبری و به سوی فرصت‌های مناسب رهنمون می‌کند. او اکنون بازیکنی است که جواد نگو نام حلال مشکلات استقلال در هر دو خط دفاعی و میانی می‌انگارد و در دیدار حساس اخیر این تیم مقابل سپاهان در لیگ برتر هم با شوتی از همان قماش بازی با ولز دروازه حریف را تسخیر و آبی‌ها را پیروز میدان کرد. اینک امیر قلعه‌نویی هم در تیم ملی به تناوب از چشمی در هر یک از این دو خط بهره می‌گیرد و از تمرات آن احساس رضایت می‌کند. مردی که تا همین یک سال و اندی پیش بار اضافی و اسباب اضطراب خاطر به حساب می‌آمد، حالا مهره‌ای کارگشا برای هر مسابقه مهمی است که به آن ورود می‌کند. تولد مجدد چشمی، دیرینه‌گام و در ۳۰ سالگی او روی داده اما هرچه که بوده، شیرینی ویژه‌ای داشته و خوش نشسته است.





مصاحبه و خبر

آتिला حجازی: آرامش اهمیت دارد

آتिला حجازی، پیشکسوت استقلال و فرزند اسطوره فقید این باشگاه از برقراری آرامش در باشگاه استقلال بسیار خوشحال است. حجازی درباره این موضوع حرف‌هایی دارد: «اولاً که نباید از نتایج به دست آمده مغرور شد و باید با همه قوا تا پایان فصل ادامه داد. اما مسأله مهم این روزهای استقلال برقراری آرامش است که به تیم کمک قابل توجهی کرده است. امیدوارم این شرایط تا پایان فصل ادامه پیدا کند و خطیر و نگویم به سکوت خود ادامه داده و اجازه ندهند که بحرانی در تیم ایجاد شود. این سکوت برای استقلال بسیار امیدوار کننده است.» آتिला با کیفیتی است که از نظر فنی شرایط خوبی دارد و راه بردن را بلد است. این رویه باید ادامه پیدا کند و تا پایان لیگ شاهد چنین بردهایی باشیم.»

نامجو مطلق: بلانکو مفید است



مجید نامجو مطلق از اینکه استقلال هدفمند فوتبال بازی می‌کند، راضی و خوشنود است: «استقلال با شکست سپاهان پله بزرگی را پیموده اما تا قهرمانی فاصله زیادی دارد و از الان زود است که درباره قهرمانی حرف بزنیم. عملکرد استقلال برحسب نتایجی که کسب کرده تا به امروز راضی کننده بوده و این روزها استقلال بسیار هدفمند و باهوش بازی می‌کند. به نظر من بلانکو بازیکن مفید و مؤثری برای تیم است و تأثیراتی که روی تیم دارد بیشتر از گلزنی او است.» مطلق یک هشدار هم درباره ماجرای خطیر و نگویم داده است: «اختلافات زمانی سر باز می‌کند که تیم تقویت شده و بازیکنان برای تیم می‌توانند مشکل ساز شوند.»

یک وزارتخانه مالک استقلال؟

قرار است مشکل مالکیت باشگاه استقلال به سرعت حل شود تا این باشگاه برای فصل بعد در بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا حضور یابد و بتواند مجوز حرفه‌ای دریافت کند. در هفته‌های اخیر بارها هشدار داده شده که اگر استقلال و پرسپولیس مجوز حرفه‌ای خود را دریافت نکنند بدون هیچ اغمازی از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا از لیگ قهرمانان آسیا حذف خواهند شد و کمیته صدور مجوز حرفه‌ای مدارک این باشگاه را مورد تأیید قرار نخواهد داد. به همین دلیل و با دستور رئیس‌جمهور موضوع با فوریت در حال پیگیری است و قرار شده تا قبل از فرصت نهایی مالکیت دو باشگاه تعیین تکلیف شود. درباره استقلال شنیده می‌شود که احتمالاً به وزارت صنعت و معدن واگذار خواهد شد که اگر چنین شود، دیگر وزارت ورزش برای این باشگاه تصمیم‌گیری نخواهد کرد.



پیمان بابایی

گل زد، نیمکت نشین ماند

پیمان بابایی مهاجم استقلال نیم فصل اول را با گل زدن به تیم بیگان تمام کرد، اما حتی این گل هم باعث نشد تا به ترکیب اصلی راه پیدا کند. حتی این روزها رضایی نیز نیمکت نشین شده است. بابایی شاید در بازی جام حذفی فرصت بیشتری برای حضور در میدان پیدا کند اما این روزها فعلاً نیمکت نشین است. با توجه به درخشش بلانکو بعید است بابایی به این زودی‌ها وارد ترکیب اصلی شود.



جعفر سلمانی

احتمال بازی کردن

تصاویر تلویزیونی در بازی استقلال و سپاهان وقتی نیمکت استقلال را نشان می‌داد از بین بازیکنان نیمکت نشین بازیکنی که بشدت چهره مغمومی داشت، جعفر سلمانی بود. در فصل جاری نگویم از ابوالفضل جلالی استفاده می‌کند و سلمانی نیمکت نشین شده است، اما اینطور که گفته می‌شود قرار است در بازی جام حذفی مقابل مس از سلمانی در ترکیب اصلی استفاده شود.



امید نورافکن

علاقه مند به بازگشت

امید نورافکن بازیکن سابق استقلال که در حال حاضر در تیم سپاهان بازی می‌کند، بعد از بازی استقلال و سپاهان به چند بازیکن استقلال گفته است که علاقه زیادی دارد به تیم استقلال برگردد. نورافکن پیش از این هم بارها علاقه‌اش به بازگشت را نشان داده است و بعید نیست که برای فصل آتی با استقلال وارد مذاکره شود. نورافکن یکی از بازیکنانی است که قلعه‌نویی برای تغییر نسل روی او نظر دارد.

برنامه نگویم برای جام حذفی

تکرار استراتژی لیگ برتر



مجیدرضا عرب روزنامه نگار

جواد نگویم با کدام استراتژی وارد جام حذفی خواهد شد؟ آیا او این بازی‌ها را بی اهمیت خواهد خواند و با استراتژی دیگری گام به مرحله یک شانزدهم نهایی این جام خواهد گذاشت یا تاکتیک دیگری را در پیش خواهد گرفت؟

امیر قلعه‌نویی زمانی که در استقلال مربیگری می‌کرد و حتی در سپاهان اهمیت آن چنانی برای جام حذفی قائل نبود. نه اینکه او نخواهد در یک فصل دو جام به دست آورد؛

قلعه‌نویی هم قطعاً دوست داشت از این دست رکوردها را به دست آورد و اولین مربی باشد که در استقلال توانسته در یک فصل دو جام به دست آورد اما او چندان روی این جام بانگیزه نبود و در تمام سال‌هایی که سکان هدایت استقلال و سپاهان را در فصول قهرمانی به عهده داشت هیچ‌گاه جام حذفی را جدی نگرفت و از گردونه این رقابت‌ها کنار رفت. در واقع قلعه‌نویی بر این باور بود که درگیری با این جام باعث کم‌رمق شدن بازیکنانش در نبردهای فرسایشی آخر فصل خواهد شد و چندان نباید روی حذفی سرمایه‌گذاری کرد.

بعدها اما ابتدا برانکو و بعد از او یحیی گل محمدی موفق شدند در یک فصل هر دو جام را به دست آورند تا به عنوان یگانه مربیان خارجی و ایرانی فوتبال ایران در یک فصل صاحب هر دو جام شوند. پروین نیز پیش از شروع لیگ برتر موفق شده بود در لیگ آزادگان این مهم را به دست آورد اما به جز این مربیان دیگر هیچ یک از مردان نیمکت چنین توفیقی را به دست نیاورده‌اند. استراتژی نگویم نیز به این مربیان شبیه است و برخلاف تصوراتی که از احتمال بی‌انگیزه بودن استقلال در فصل جاری جام حذفی می‌گوید اما سرمربی استقلال نیز دوست دارد

در فصلی که عمیقاً به جام قهرمانی لیگ برتر نزدیک است و شانس بالایی برای رسیدن به جام دارد، هر دو جام را در یک فصل به دست آورد. به همین دلیل نگویم با استراتژی متفاوتی گام به میدان جام حذفی خواهد گذاشت و تیمش را با تمام قوا مقابل مس رفسنجان قرار خواهد داد تا در بازی دوشنبه شب احتمالاً برنده از میدان خارج شود و فرصت دستیابی به هر دو جام را در خود و تیمش زنده نگه دارد.

سرمربی استقلال در آخرین صحبت‌هایی که با بازیکنانش داشته به این موضوع اشاره کرده که باید در جام حذفی نیز با همه قوا وارد میدان

شویم و این جام را جدی بگیریم. این رویه بدان معنا است که سرمربی استقلال قصد ندارد در این جام پا پس بکشد و تیمی بی‌انگیزه را روانه میدان کند و روی دستیابی به جام حذفی حساب باز کرده است.

نگویم از زاویه دیگری هم به این ماجرا می‌نگرد. اگر استقلال در لیگ به آنچه می‌خواهد نرسد، قهرمانی در جام حذفی می‌تواند تا حدی مرهمی بر زخم‌ها باشد و استقلال را احیا کند. بنابراین از نگاه آقای سرمربی باید با همه قوا و انرژی وارد کارزار جام حذفی شد و دو جبهه را جدی گرفت.

زمانی استقلال در همین لیگ برتر درگیر ۳ جام بود و شاید یکی از مهم‌ترین دلایلی که در گذشته باعث شد قلعه‌نویی به رغم قهرمان کردن استقلال در لیگ برتر نتواند جام حذفی را به دست آورد، درگیری با لیگ قهرمانان آسیا هم باشد اما نگویم دست کم از بازی در لیگ قهرمانان آسیا که موجب خستگی بیشتر تیمش می‌شود درامان است و برای رسیدن به قهرمانی لیگ و جام حذفی از زمان کافی بهره‌مند است و می‌تواند با خیال راحت‌تری نسبت به مربیان سابق استقلال در این جام شرکت کند.

استقلال در فصل جاری به اندازه کافی بازیکن دارد که در هر دو جام مدعی باشد. اگر نگاهی به پست بازیکنان کنید به این باور می‌رسید که در بسیاری از پست‌ها استقلال صاحب دو مدعی است که این خود عاملی در جهت موفقیت احتمالی خواهد بود

البته باید به این نکته نیز توجه داشت که خواسته نگویم به منزله اجرای بی‌چون و چرای این اهداف نیست. به طور قطع بازیکنان نیز باید با همه وجود در دو عرصه حاضر شده و اجازه ندهند فرصت قهرمانی در این جام به سادگی از کف برود. استقلال در فصل جاری به اندازه کافی بازیکن دارد که در هر دو جام مدعی باشد. اگر نگاهی به پست بازیکنان کنید به این باور می‌رسید که در بسیاری از پست‌ها استقلال صاحب دو مدعی است که این خود عاملی در جهت موفقیت احتمالی خواهد بود.

نقل قول

دوست دارم مجلسی‌ها ورزشی باشند

پرویز مظلومی: بردن سپاهان ملاک قهرمانی استقلال نیست



قایل توجهی از رقبا جلو بودیم اما اتفاقاتی رخ داد که این برتری را از دست دادیم و نتوانستیم قهرمان شویم. استقلال باید از گذشته

کادر فنی استقلال تبریک عرض می‌کنم. امیدوارم در آینده نیز این بردها را تکرار کنند. استقلال بازی منطقی و با برنامه‌ای را مقابل خود را گرفت. البته سپاهان هم تیم بسیار خوبی بود و آمارها نشان می‌داد که شرایط خوبی دارد. شاید تفاوت عمده آن بازی استفاده از تک موقعیت‌ها بود که استقلال به خوبی از پس آن برآمد و گرنه سپاهان هم تیم دست و پا بسته‌ای نبود و استقلال توانست باخت دور رفت به این تیم را جبران کند.» سرمربی سابق استقلال در ادامه صحبت‌های خود به لزوم تداوم انگیزه بیشتر در بازی‌های

رای دهند که از نظر اخلاقی و تجربی مطلوب جامعه باشند و بتوانند باری از روی دوش مردم بردارند. به شخصه چون سال‌های طولانی از زندگی‌ام را در ورزش سپری کردم، دوست دارم تعداد ورزشی‌ها در مجلس افزایش یابد و شاهد حضور چهره‌های بیشتری از ورزش در مجلس باشیم. امیدوارم در هر حال افرادی به مجلس و خبرنگاران رهبری راه یابند که عملکرد مطلوبی را در آینده از خود به جا بگذارند.» مظلومی در ادامه صحبت‌های خود به برد استقلال مقابل سپاهان اشاره کرد: «برد بسیار خوبی بود و من به همه بازیکنان و اعضای

پرویز مظلومی، پیشکسوت باشگاه استقلال یکی از چهره‌های نام‌آشنای صبح روز انتخابات در ورزشگاه شهید شیرودی تهران بود. مظلومی در ساعات اولیه به این محل مراجعه کرد و رأی خود را به صندوق انداخت. در خلال رأی‌گیری فرصتی دست داد تا سرمربی سابق باشگاه استقلال درباره وضعیت این تیم هم صحبت‌هایی انجام دهد. البته مظلومی ابتدا درباره انتخابات صحبت‌های جالبی انجام داد و این جملات را به زبان آورد: «شرکت در انتخابات اهمیت زیادی دارد و همه مردم باید در رأی‌گیری حاضر باشند و به افرادی



## خبر

پرسپولیس در  
آستانه واگذاری

به نظر می‌رسد مشکل مالکیت مشترک سرخابی‌ها به زودی حل خواهد شد تا پرسپولیس برای دریافت مجوز حرفه‌ای مشکلی نداشته باشد. شنیده می‌شود مالک جدید باشگاه پرسپولیس شرکت تأمین اجتماعی خواهد بود و قرار است پروسه اداری این انتقال به زودی نهایی شود. طبق مقررات، موضوع واگذاری ابتدا باید در هیأت دولت به تصویب برسد، پس از آن قراردادی بین سازمان خصوصی‌سازی و این شرکت امضا و سپس نامه نهایی به سازمان بورس فرستاده شود تا مالکیت ۵۱ درصد از سهام باشگاه پرسپولیس به شرکت تأمین اجتماعی انتقال یابد. در این زمینه نام شستا، شرکت زیرمجموعه سازمان تأمین اجتماعی نیز مطرح شده است.

## بدنسازی در هتل

طبق برنامه کادرفنی و فشرده‌گی مسابقات، سرخ‌پوشان تمرین دیروز را با حضور در سالن بدنسازی برگزار کردند. در این تمرین، بازیکنان به مدت یک ساعت، برنامه خاصی را با استفاده از وزنه و دستگاه‌های بدنسازی اجرا کردند و سپس به استخر رفتند. علی‌نعمتی و گئورگی گولسیانی نیز که در بازی مقابل ذوب‌آهن مصدوم شده بودند با برنامه کادر پزشکی تمرین کردند. پرسپولیس امروز و فردا دو جلسه تمرین تاکتیکی خواهد داشت و سپس برای بازی مقابل نفت و گاز گچساران در جام حذفی به اردو می‌رود.

پاداش ۱۰ میلیونی  
برای نوجوانان

سرخپوشان نوجوان در فصل جاری رقابت‌های لیگ برتر نوجوانان تهران تاریخ‌ساز کرده و عنوان قهرمانی مسابقات را از آن خود کردند. به همین مناسبت باشگاه پرسپولیس، روز پنجشنبه به میزبانی و ابتکار شرکت طبیعت از حامیان مالی باشگاه، جشنی را به منظور سپاس از اعضای این تیم که با هدایت حسن خانمحمدی درخشیدند، برگزار کردند. در این مراسم، مدیران عامل پرسپولیس و طبیعت، پیمان حدادی عضو هیأت مدیره و معاون اقتصادی باشگاه، محسن خلیلی مدیر آکادمی فوتبال باشگاه حضور داشتند و شرکت طبیعت پاداشی ده میلیون تومانی هم برای اعضای تیم نوجوانان در نظر گرفت. رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، در جریان سخنرانی خود در جشن قهرمانی پرسپولیس، ضمن تقدیر و تشکر از مسئولان آکادمی، اعضای تیم نوجوانان و سرمربی این تیم گفت: امیدواریم رشد و توسعه هدمندی که در آکادمی فوتبال و تیم‌های پایه پرسپولیس شروع شده است، گسترش و ادامه یابد.

رونمایی از تن ماهی  
پرسپولیس

در حاشیه مراسم جشن قهرمانی تیم نوجوانان پرسپولیس از تن ماهی به عنوان نخستین محصول غذایی تولیدی با برند پرسپولیس که با همکاری شرکت طبیعت تولید و توزیع شده، رونمایی گردید. باشگاه پرسپولیس از محل فروش هر قوطی کنسرو، بودجه خواهد بود و در صورت استقبال هواداران و گسترش سبد محصولات در نظر است بخشی از درآمد حاصله از این بخش صرف توسعه فوتبال پایه در قالب فعالیت‌های آکادمی فوتبال و تیم‌های پایه باشگاه پرسپولیس شود.



## محمدحسین کتعمانی زادگان

تمرکز کامل روی بازی حذفی

بعد از حواشی اراک تلاش کرد بار دیگر تمرکزش را روی تیم و بازی‌ها برگرداند و در ترکیب پرسپولیس نمایش خوبی داشت و به دو گلین شیت متوالی سرخ‌ها کمک کرد. او با انتشار یک ویدیو گفت: «سلام خدمت همه هواداران خوب و دوست‌داشتنی، خدا را شکر بازی را بردیم و به هم‌تنان تبریک می‌گوییم. از امروز بازی ذوب‌آهن برای ما تمام شده و به فکر بازی بعدی هستیم، ان‌شاءالله بتوانیم دل‌تان را دوباره شاد کنیم.»



## گئورگی گولسیانی

امید به بازگشت برای دربی

مدافع میانی گرجستانی پرسپولیس در نیمه دوم دیدار با ذوب‌آهن مصدوم شد و از زمین بیرون رفت تا جای خود را به فرشاد فرجی بدهد. گفته می‌شود این بازیکن باید از پای مصدوم خود آرام‌آرام بگیرد تا میزان دقیق مصدمیتش مشخص شود اما ظاهراً او از ناحیه همسترینگ آسیب دیده و احتمالاً بازی جام حذفی و فولاد که دوشنبه و جمعه برگزار خواهد شد را از دست بدهد. پرسپولیس امیدوار است او را برای دربی داشته باشد.



## سیدجلال حسینی

امروز قرارداد جدید امضا می‌کند

بعد از غیبت در فولادشهر برخی گمانه‌زنی‌ها حاکی از این بود که شاید مشکلات قراردادی این مربی با باشگاه باعث شده تا او همراه تیمش به اصفهان نرود اما دلیل اصلی این غیبت سرماخوردگی بود که اجازه نداد با پرسپولیس سفر کند. سیدجلال در صحبتی که در حاشیه تمرین پنجشنبه پرسپولیس با حسین بادامکی معاون ورزشی باشگاه خود داشت اعلام کرد به احتمال زیاد روز شنبه در باشگاه حاضر خواهد شد تا قرارداد جدیدش را امضا کند.

## مدیون بیرانوندم، برای من او اسطوره است

## رفیعی: استرس؟ یک کوچولو در شروع بازی!

## ناصر قراقرلو

روزنامه نگار

امیررضا رفیعی دروازه‌بان جوان پرسپولیس بالاخره تابوی حضور یک بازیکن جوان درون دروازه پرسپولیس را شکست، به همین دلیل با این دروازه‌بان که در بازی مقابل ذوب‌آهن نمایش خوبی را در قفس توری سرخپوشان ارائه داد و دروازه را بسته نگه داشت گفت‌وگویی را انجام دادیم.

و صحبت سرمربی‌ام خیلی خوشحال شدم. در خصوص بازی‌ای که در جام حذفی مقابل تیم نفت و گاز گچساران دارید چه صحبتی داری؟

ما برای همه بازی‌ها باید خوب آماده شویم و حتماً برای این بازی هم با بیشترین نغرات به مصاف تیم دسته‌یکی‌مان خواهیم رفت تا آن تیم را شکست دهیم البته فعلاً این تیم را سرمربی‌مان آتالیز نکرده اما حتماً امروز یا فردا با آتالیز این بازی تمام موارد لازم را در خصوص بازی روز دوشنبه برای ما توضیح خواهد داد.

با بعضی از کارشناسان و پیشگوسان که صحبت می‌کردیم آنها معتقد بودند اوسمار می‌تواند در بازی‌های سبک‌تر مانند جام حذفی به بازیکنانی مانند شما بازی بدهد، برای این بازی آلارمی به تو داده نشده؟

بازیکن باید همیشه آماده باشد و برای هر بازی که سرمربی تشخیص داد بازی کند اما حقیقتاً هیچ موضوعی در رابطه با بازی کردن برای دیدار بعدی به من گفته نشده است.

در خصوص اختلاف امتیاز با رقیب سنتی‌تان چه صحبتی داری و فکر می‌کنی در کدام بازی و چه زمانی این فاصله را جبران کرده و به صدر می‌رسید؟

تیم ما شرایط خیلی خوبی پیدا کرده و با وضعیتی که داریم حتماً این اختلاف را قبل از دربی یا در بازی روز رو در دربی جبران خواهیم کرد و به صدر برمی‌گردیم.

بعد از جدایی یحیی هواداران پرسپولیس خیلی نگران شرایط تیم‌شان بودند اما با نتایجی که مربی برزیلی گرفته این نگرانی‌ها برطرف شده.

اوسمار مربی خیلی خوبی است و در پرسپولیس حضور موفق داشته و تجربه بالایی دارد، به همین دلیل حتماً ایشان از تجربه خودشان باز هم به بهترین شکل ممکن استفاده کرده و تیم را به شرایط خیلی خوب می‌رسانند. تیم ما فصل قبل سه‌گانه زده و همه عناوین قهرمانی را کسب کرده اما با وجود این باز هم تمام بازیکنان و کادرفنی ما برای تکرار قهرمانی تشنه هستند و عطش زیادی برای تکرار موفقیت‌های بزرگ دارند.

برای بازی‌تان در جام حذفی و دیدار مقابل دسته اولی چقدر به پیروزی امیدوارید؟

هیچ تیمی را دست‌کم نمی‌گیریم و حتماً با برنامه‌های سرمربی‌مان با تمام قدرت مقابل حریف بازی خواهیم کرد. بازی به بازی پیش می‌رویم و با توجه به بضاعت خیلی خوبی که در تیم‌مان به لحاظ بازیکن و کادرفنی کاربلد داریم با حمایت هواداران‌مان حتماً برای تکرار موفقیت‌های بزرگ خیلی امیدوارانه تمام تلاش‌مان را انجام خواهیم داد.

در بین دروازه‌بان‌ها کدام سنگربان داخلی یا خارجی الگویت هستند؟

در ایران که علی بیرانوند الگوی من هستند اما در خارج نویر و ادرسون الگوهای من هستند البته دروازه‌بان برزیلی را جدا از توانایی فنی به دلیل بازی و مهارت بازی با پیش‌خیلی دوست دارم.

فکر می‌کنم از این موضوع خیلی خوشحالی که دیگر روی تو به عنوان یک دروازه‌بان خوب در پرسپولیس حساب می‌شود؟

همه چیز به زحمت بازیکن بستگی دارد و خدا را شکر زحمت‌ها و صبوری که داشتم نتیجه داد و مزدش را گرفتم.

واقعاً برای انجام اولین بازی رسمی‌ات در دروازه پرسپولیس برای بازی مقابل ذوب‌آهن استرس نداشتی؟

در ابتدای بازی یک کوچولو استرس داشتم اما چند دقیقه‌ای که گذشت شرایطم خیلی خوب شد و مسلط شدم و بدون مشکل خاصی درون دروازه ایستادم و خدا را شکر که سر بلند را زمین خارج شدم.

در بازی‌های تدارکاتی زیادی بازی داشتی و از دروازه پرسپولیس حفاظت کرده بودی. بازی رسمی که درون دروازه ایستادی چقدر با بازی رسمی توفیر داشت؟

بله بازی‌های تدارکاتی زیادی را درون دروازه پرسپولیس ایستاده بودم اما به هر حال همه می‌دانند که شرایط بازی رسمی با بازی‌های تدارکاتی خیلی فرق دارد به همین دلیل هم تجربه جدیدی بود و خدا را شکر که از این بازی هم با کمک بقیه بازیکنان تیم‌مان سر بلند خارج شدم.

در رابطه با مسأله جادو و جمل که در رختکن ورزشگاه فولادشهر با آن مواجه شدید، چه صحبتی دارید؟

از نوشتن دعا نوشته‌ها و کاغذهایی که دیدیم نوشته شده و در رختکن ما قرار داده بودند واقعاً تعجب کردم و واقعاً برای من مواجه شدن با چنین مسأله‌ای عجیب بود.

در دو سه فرصت، خوب از دروازه خارج شدی و از دروازه پرسپولیس حفاظت کردی.

بله دو سه موقعیت بود که باید از دروازه تیم حفاظت می‌کردم و واکنش نشان می‌دادم که عکس‌العمل‌های خوبی داشتم و خدا را شکر که سر بلند از میدان خارج شدم و من هم به نوبه خودم سهم کوچکی در پیروزی تیمم داشتم.

علی بیرانوند هم بعد از بازی برای استوری گذاشته بود و به تو روحیه داده بود.

علی آقا که همیشه به من لطف دارد و از من و بقیه بازیکنان تیم خصوصاً از جوان‌ها حمایت می‌کند. من واقعاً مدیون علی آقا هستم. ایشان اسطوره هستند و قبل از بازی هم با من صحبت‌هایی داشتند و راجع به مسائل فنی هم توضیحات خیلی خوبی به من دادند که واقعاً از آنها استفاده کردم.

قرار بود در بازی مقابل النصر بازی کنی که در آخرین لحظات بیرانوند رسید و بازی به تو نرسید تا اینکه مدت‌ها گذشت و در بازی مقابل ذوب‌آهن به تو بازی رسید؟

به هر حال مدت‌ها انتظار و زحمت کشیدم تا اینکه بازی به من رسید و قسمتیم اینگونه شد که مقابل ذوب‌آهن بازی کنم، برای بازی در تیم بزرگ پرسپولیس خیلی زحمت کشیدم و خودم و خانواده‌ام خیلی زحمت کشیده و متحمل انتظار شدیم تا اینکه خدا را شکر به خواسته‌ام رسیدم و وقتی قرار است بازی‌تان روی آنتن برود و میلیون‌ها نفر هم بازی‌تان را ببینند باید استرس را کنار بگذارید و فکر بازی و ارائه بهترین نمایش باشید.

بعد از بازی اوسمار چه برخوردی با تو داشت و حرف خاصی به تو نزد؟

اوسمار خوشحال بود و بعد از بازی در رختکن مرا در آغوش کشید و رو به من گفت که خیلی خوب وظیفه‌ات را انجام دادی که از این برخورد



مدت‌ها انتظار و زحمت کشیدم تا اینکه بازی به من رسید و قسمتیم اینگونه شد که مقابل ذوب‌آهن بازی کنم، برای بازی در تیم بزرگ پرسپولیس خیلی زحمت کشیدم و خودم و خانواده‌ام خیلی زحمت کشیده و متحمل انتظار شدیم تا اینکه خدا را شکر به خواسته‌ام رسیدم و وقتی قرار است بازی‌تان روی آنتن برود و میلیون‌ها نفر هم بازی‌تان را ببینند باید استرس را کنار بگذارید و فکر بازی و ارائه بهترین نمایش باشید



خبر

فرصت بزرگ پرسپولیس برای پایان خوب ۱۴۰۲

چهار بازی متوالی در آزادی

تیم پرسپولیس در اسفندماه ترافیک سنگینی در برگزاری بازی‌هایش داشت و ضمن انجام دو مسابقه سخت مقابل تراکتور و ذوب‌آهن، چهار دیدار دیگر هم تا پایان ماه جاری در برنامه خواهد داشت. نکته جالب اینجاست که پرسپولیس هر چهار مسابقه بعدی‌اش در سال ۱۴۰۲ را در تهران و ورزشگاه آزادی برگزار خواهد کرد که این فرصت خوبی است تا آنها با کسب بیشترین پیروزی‌ها و امتیازات لازم پایانی خوش در سال ۱۴۰۲ برای خود رقم بزنند. پرسپولیس دوشنبه هفته آینده ۱۴ اسفندماه در مرحله یک شانزدهم نهایی باید مقابل تیم دسته اولی نفت و گاز گچساران بازی کند که این مسابقه اولین بازی خانگی سرخ‌ها با حضور تماشاگران بعد از دیدار با نساجی در تاریخ ۷ دی‌ماه است و آنها بعد از دو ماه و یک هفته می‌توانند بازی تیم محبوب‌شان را از نزدیک ببینند. چهار روز بعد از بازی جام حذفی مقابل تیم لیگ یک، سرخ‌ها روز جمعه میزبان تیم فولاد هستند که به تازگی تغییراتی در کادر فنی خود داشته است. پرسپولیس چهارشنبه ۲۳ اسفندماه هم در ورزشگاه آزادی دربی سنتی پایتخت را مقابل استقلال برگزار خواهد کرد که البته در این بازی میهمان است. آخرین بازی سال پرسپولیس هم روز یکشنبه ۲۷ اسفندماه در تهران و مقابل پیکان برگزار خواهد شد. روی کاغذ تنها مصاف با استقلال صدرنشین دشوار به نظر می‌رسد و از تیم اوسمار انتظار می‌رود در سه مسابقه دیگر حتماً پیروز شوند و ضمن صعود به جمع ۱۶ تیم جام حذفی در رقابت قهرمانی لیگ برتر باقی بمانند که باید دید شرایط این تیم در این بازی‌های خانگی چگونه خواهد بود و با توجه به سرمایه اسفندماه‌ها داران این تیم و چگونه از تیم محبوب‌شان حمایت خواهند کرد.

یک آنالیزور جدید جذب شد

بعد از جدایی محمد عسگری که البته بیشتر در نقش مربی و دستیار یحیی گل‌محمدی بود، اوسمار اعلام کرد یک آنالیزور جدید می‌خواهد و حالا کادرفنی تیم پرسپولیس با اضافه شدن یک آنالیزور کامل‌تر شد. بهمن افشاری که چند فصلی در سایپا آنالیزور بوده و یک سال از این دوران در مدیرعاملی رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس بوده، حال در کادرفنی اوسمار حضور دارد. آنالیزور جدید پرسپولیس مدرک مربیگری A آسیا را اخذ کرده است.

پرسپولیس دوشنبه یخ می‌زند

باتوجه به اینکه دیدارهای سپاهان و استقلال هم در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی روز دوشنبه برگزار خواهد شد ساعت بازی پرسپولیس برای این مسابقه ۲۰ اعلام شده است. در این روز استقلال در رفسنجان از ساعت ۱۷ مقابل مس این شهر قرار می‌گیرد و نیم ساعت بعد از آن بازی سپاهان مقابل شمس‌آذر در همین چهارچوب در اصفهان آغاز خواهد شد. در عین حال به نظر می‌رسد به خاطر تداخل پخش تلویزیونی سرخابی‌ها ساعت بازی پرسپولیس مقابل نفت و گاز گچساران ساعت ۲۰ اعلام شده است که با توجه به سرمایه‌های هواداران این روزهای پایتخت شروع بازی در آن ساعت می‌تواند روی کیفیت بازی سرخ‌ها تأثیر منفی بگذارد. در عین حال اگر بازی به‌وقت‌های اضافه و پناثی برود تا نیمه شب طول خواهد کشید و اوضاع بدتر هم خواهد شد.



علی نعمتی

نجاتی که سرش را شکافت

صحنه برخورد پای محسن آذرباد با سر نعمتی آنقدر شدید بود که هافبک ذوب‌آهن هیچ اعتراضی به اخراجش نداشت و بعد از بازی از نعمتی و پرسپولیس‌ها عذرخواهی کرد. ظاهراً در صحنه برخورد پاشنه استوک آذرباد روی سر نعمتی کشیده شده و یک شکاف به شکل L در سر او ایجاد کرد. نعمتی با این حرکت دروازه تیش را نجات داد و باعث ده نفره شدن حریف شد تا به خاطر بازی متعصبانه‌اش مورد تمجید هواداران قرار بگیرد.



رضا درویش

انتقاد از کمیته انضباطی

در واکنش به اتفاقات رختکن فولادشهر گفت: وقتی با این وقاحت و صراحت چنین کارهایی در حاشیه بازی پرسپولیس به وجود می‌آید، نشان‌دهنده آن است که کمیته نظارتی عملاً نقشی ندارد. یعنی عملاً گفتند فقط فوتبال و بازی باشد و حالا یک روز ساعت و روز بازی را عوض می‌کنند و به ناگجا آباد می‌رود. این زنگ خطری است که به کجا داریم می‌رسیم؟ این اتفاقات در ابعاد خارجی‌اش یقیناً ما را با مشکل مواجه می‌کند.



پیمان حدادی

امیدوار به کمک بانک مرکزی

عضو هیأت مدیره پرسپولیس گفت: ما متأسفانه حدود ۱۱ میلیارد تومان مالیات رادوشوویج را پرداخت کردیم. از تمامی بازیکنان بابت دیر پرداخت شدن مطالباتشان عذرخواهی می‌کنیم. در نیم فصل هم بازیکنان خوبی جذب کردیم که امیدواریم بتوانند به کادر فنی کمک کنند. متأسفانه بعضی از مالیات‌های سال گذشته باعث شد که نتوانیم به موقع به بازیکنان پول بدهیم و امیدواریم بانک مرکزی بتواند به پرسپولیس کمک کند.



بحران دوباره اوج گرفت؛ ۵ درصد تا آخر سال؟ پرسپولیس فنی بالا، مالی پایین!

اینکه پرداخت درصدی از قراردادهای آنها طی روزهای آتی و در فاصله ۱۳ روز مانده تا دربی بسیار دشوار به نظر می‌رسد و اگر آن طلب باشگاه از وزارت ورزش وصول نشود مشخص نیست درویش و هیأت مدیره چه برنامه‌ای برای برون‌رفت از این وضعیت دارند.

باشگاه پرسپولیس همچنین در ماه‌های گذشته پرداختی‌های سنگینی بابت اقساط قرارداد رادوشوویج و حکم فیفا علیه این باشگاه داشته ضمن احکام دیگری هم علیه سرخ‌ها صادر شده که پرداختش قطعی نشده است. در مقابل تمام این بدهی‌ها باشگاه پرسپولیس به وصول یک طلب ۱۰۹ میلیاردی از وزارت ورزش دل خوش کرده است که تلاش حدوداً یک‌ماهه هیأت مدیره و مدیریت باشگاه در این باره هنوز به جایی نرسیده است. رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس روز پنجشنبه در مصاحبه خود ضمن اینکه با حرف‌های بازیکنان موافق است و به آنها حق می‌دهد به بن‌بست‌های مالی و مواردی که باعث شده تا پرداخت مطالبات بازیکنان به تعویق بیفتد اشاره کرده اما واقعیت

ضمن اینکه برای پرداختی‌های اخیر مثل پرداختی ۶ میلیاردی برای مالیات برانکو یا ۱۱ میلیاردی برای تسویه مالیات رادوشوویج بخشی از شرکت طبیعت به عنوان اسپانسر باشگاه و بخشی را قرض گرفته است. باشگاه پرسپولیس همچنین در ماه‌های گذشته پرداختی‌های سنگینی بابت اقساط قرارداد رادوشوویج و حکم فیفا علیه این باشگاه داشته ضمن احکام دیگری هم علیه سرخ‌ها صادر شده که پرداختش قطعی نشده است. در مقابل تمام این بدهی‌ها باشگاه پرسپولیس به وصول یک طلب ۱۰۹ میلیاردی از وزارت ورزش دل خوش کرده است که تلاش حدوداً یک‌ماهه هیأت مدیره و مدیریت باشگاه در این باره هنوز به جایی نرسیده است.

باشگاه پرسپولیس در هفته سوم لیگ برتر گفته بود آنها در همان شروع فصل ۴۰ درصد از رقم قرارداد این فصل‌شان را دریافت کرده بودند ضمن اینکه از مصاحبه‌های اخیر بازیکنان استقلال هم مشخص است شرایط دریافتی آنها حداقل از پرسپولیس بهتر است. بازیکنان پرسپولیس در اعتراض به عدم دریافت مطالبات‌شان به اندازه کافی به جذب بازیکنان جدید توسط باشگاه خود در نیم فصل اشاره داشتند که حتماً هزینه‌هایی برای پرسپولیس داشته است اما یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس می‌گوید غیر از اورونوف که در قراردادش آمده بود در بدو امر مبلغی دریافت کند ابوالفضل بابایی جوان که اصلاً پولی نگرفته، دریافتی عیسی آل‌کنیر بسیار جزئی بوده است و عبدالکریم حسن هم به اندازه پول توجیبی دریافتی داشته است. از سوی دیگر شرایط اقتصادی باشگاه پرسپولیس اصلاً خوب نیست. طبق آمار سایت کدال آیین باشگاه چند فقره وام بانکی دریافت کرده که در آینده می‌تواند برایش دردرساز شود

داشت و صحبت‌های او را شنید اما ضمن اشاره به مشکلات مالی گسترده پرسپولیس به او گفت باشگاه در تلاش است تا هر چه سریعتر بخشی از طلب بازیکنان را به آنها پرداخت کند. درباره زمان و درصد پرداختی از سوی باشگاه هیچ چیزی به بازیکنان اعلام نشده اما در اردوی پرسپولیس شایعه شده درویش قصد دارد تا پایان سال جاری و یا شاید قبل از دربی ۵ درصد دیگر از مبلغ قراردادهای این فصل آنها را پرداخت کند که این شایعه اصلاً نمی‌تواند بازیکنان را خوشحال و امیدوار کند.

پرسپولیس‌ها تا اینجا فصل بین ۳۲ تا ۳۵ درصد از مطالبات خود را دریافت کرده‌اند در حالی که انتظار داشتند حداقل تا الان ۵۰ درصد پول گرفته باشند. آنها می‌گویند باشگاه تراکتور تا الان چیزی حدود ۵۵ تا ۶۰ درصد مبلغ قرارداد بازیکنان را به آنها پرداخت کرده و استقلال و سپاهان نیز قطعاً بیشتر از این باشگاه پرداختی داشته‌اند. گواه این مسأله اینکه فرشاد احمدزاده بازیکن سپاهان در صحبت با یکی از بازیکنان

داشت و صحبت‌های او را شنید اما ضمن اشاره به مشکلات مالی گسترده پرسپولیس به او گفت باشگاه در تلاش است تا هر چه سریعتر بخشی از طلب بازیکنان را به آنها پرداخت کند. درباره زمان و درصد پرداختی از سوی باشگاه هیچ چیزی به بازیکنان اعلام نشده اما در اردوی پرسپولیس شایعه شده درویش قصد دارد تا پایان سال جاری و یا شاید قبل از دربی ۵ درصد دیگر از مبلغ قراردادهای این فصل آنها را پرداخت کند که این شایعه اصلاً نمی‌تواند بازیکنان را خوشحال و امیدوار کند.

پرسپولیس‌ها تا اینجا فصل بین ۳۲ تا ۳۵ درصد از مطالبات خود را دریافت کرده‌اند در حالی که انتظار داشتند حداقل تا الان ۵۰ درصد پول گرفته باشند. آنها می‌گویند باشگاه تراکتور تا الان چیزی حدود ۵۵ تا ۶۰ درصد مبلغ قرارداد بازیکنان را به آنها پرداخت کرده و استقلال و سپاهان نیز قطعاً بیشتر از این باشگاه پرداختی داشته‌اند. گواه این مسأله اینکه فرشاد احمدزاده بازیکن سپاهان در صحبت با یکی از بازیکنان

محمد قراگزلو روزنامه نگار

بعد از بازی با ذوب‌آهن و دومین برد پرسپولیس در نیم فصل دوم وحید امیری، امید عالی‌شاه و مهدی ترابی در مصاحبه‌های خود به تعویق مطالبات خود از باشگاه اشاره کردند و حتی به این موضوع اشاره کردند که باشگاه در کنار جذب بازیکنان جدید و تقویت تیم باید به فکر حقوق عقب افتاده آنها هم باشد. در این میان حتی مهدی ترابی صراحتاً از مدیرعامل باشگاهش خواست تا در تمرین فردای بازی حاضر شود و در این باره توضیح بدهد که البته این اتفاق نیفتاد.

درویش که روز پنجشنبه در مراسم جشن قهرمانی تیم نوجوانان پرسپولیس حاضر شده بود حسین بادامکی معاون ورزشی باشگاه را به ورزشگاه شهید کاظمی فرستاد تا صحبت‌های بازیکنان را شنونده باشد. بادامکی هم در حاشیه تمرین پنجشنبه پرسپولیس با امید عالی‌شاه کاپیتان سرخ‌ها جلسه‌ای

سوژه

مجوز حرفه‌ای یک طرف، حل مشکلات مالی در طرف دیگر

پایان بحران مهم‌تر از حضور در لیگ نخبگان آسیا!

فصل بعد قرار است رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا با فرمت و شکل و شمایلی جدید برگزار شود و پرسپولیس امیدوار است با قهرمانی در لیگ برتر این فصل راهی آن رقابت‌های جذاب شود. با پیگیری و حساسیت وزارت ورزش و مدیران باشگاه پرسپولیس و نهادهایی که درباره مالکیت مشترک سرخابی‌ها به نوعی می‌توانند در حل مشکل کمک کنند قرار است پرسپولیس بزودی واگذار شود تا مالکیت مشترکی با استقلال نداشته باشد و مهم‌ترین معضل دریافت مجوز حرفه‌ای برطرف شود. این اتفاق می‌تواند خیال هواداران پرسپولیس را راحت کند که فصل بعد در رقابت‌های آسیایی حاضر خواهند بود اما

مهم‌تر از آن حل معضل مالی است که با این جابه‌جایی امید می‌رود بالاخره یک بار برای همیشه حل شود. پرسپولیس با بحران مالی سنگینی مواجه است و به نظر می‌رسد مدیران باشگاه هیچ فرمول مشخصی برای برون‌رفت از این وضعیت ندارند. این البته شرایطی است که در تمام سال‌های اخیر کما بیش گریبان این باشگاه را گرفته و پرسپولیس با پشتوانه میلیون‌ها هوادار نه درآمدزایی بلند است نه راهی برای درآمدزایی پیش روی خود می‌بیند. تنها محل درآمدهای پرسپولیس طی سال‌های اخیر قرارداد اسپانسرینگ روی پیراهن تیم بزرگسالان، دریافت حق تبلیغات محیطی - که این آیت هم امسال به

فنا رفت- و البته فروش بلیت در بازی‌های خانگی بود که عددش بسیار ناچیز بوده و در بسیاری از بازی‌ها ورزشگاه خالی از تماشاگر بوده و این مورد محلی از اعراب نداشته است. پرسپولیس در تمام این سال‌ها هیچ فرمول و ایده تازه‌ای برای رسیدن به درآمد رو نکرده و بعضاً با قراردادهای یکطرفه با شرکت‌های تبلیغاتی تحت عنوان کارگزار اسپانسرری راه‌های محدود رسیدن به پول را به روی خودش بسته است. در چنین شرایطی و با در نظر گرفتن اینکه هنری برای درآمدزایی وجود ندارد یا هنرمندی در این زمینه پیدا نمی‌شود بهترین راه برای برون‌رفت از مشکلات مالی رسیدن به یک منبع مالی مشخص با اعداد

ثابت و پرداختی‌های به موقع است تا داستان اعتراض بازیکنان به عدم پرداخت مطالبات‌شان، شکایات بازیکنان و مربیان خارجی و داخلی، پیدا شدن طلبکارهایی که می‌خواهند به خاطر احکامی که علیه پرسپولیس گرفته‌اند میز و صندلی باشگاه را توقیف کنند و احکام چندین میلیاردی که هر ماه مدیریت و سپس هواداران پرسپولیس را سورپرایز می‌کند بالاخره به پایان خواهد رسید. در واقع واگذاری پرسپولیس به یک نهاد دولتی ثروتمند می‌تواند تمام این مشکلات را برای همیشه حل کند که در نگاه کلی، تر، مهم‌تر و امیدوار کننده‌تر از حضور در مسابقات فصل بعد لیگ نخبگان آسیا خواهد بود.

